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ANGLJA WZYWA STANY ZJEDN. DO

WSPOLPRACY 7 ALJANTAMI

wiciel Anglji zwala winę na Ligę Naro-

za obecne nieporozumienia wśród aljantów!

LQNDYN, 24 czerwca. - Lord Curzon angielski
minister spraw IJ"!anicznych przemawiając dziaa] w
Izbie lordów oświadczył, że wiele trudności i błędów
na jakie narażeni są obecnie aljanci powstały skutkiem
Ligi Narodów. Lord Curzon w energicznych wy
niach domagał się aby St. Zjednoczone przystąpiły z
powrotem"dozgodnej wgpołpmcv z resztą aljantów.

Lord Curzon swoje przemówienie wygłosił z oka-
zji rozważania przez izbę lordów, sprawy mandatówi
wyraził się, że sprawa mandatów jest-tak zawile okre-
ślona przez Ligę Aarodóvi, że jej najlepszy prawnik

+nie może wytłómaczyć zrozumiale.
Lord Curzon wyraził Opmję, że ,przedstawiciel

pafistw aljanckich zebrawszysię na kongres pokoju w
Paryżu w zniu 1919 roku popełnili błąd, że nie
przystąpili przedewszystkiem do załatwienia najwięk-
szych spraw międzynarodowych a zajęli się sprawami
mniejszej wagi oddając wszystkie sprawy międzynaro-
dowe do załatwienia nowo-utworzonej Lidze Narodów,
nad której stworzeniem stracili dużo drogiego czasu.
W sprawie mandatówlord Curzon wyraził przeko-

namie, że sprawa mandatów nie może być obecnie zała-
y twiona ostatecznie, ale jest nadzieja, że załątwienie tej
| sprawy nastąpi niedługo wobec nowego zainteresowa-
ria się rządu ŚI'ŻJedn polity!gruzachwiatową. Lord
Curzon wyra ie aby St. Zjedn. przy.

| sig z allangzml nadprzy:

SPRAWA GDANSKA Z POLSKĄ OSTATECZNE:

| UREGULOWANA
---

GENEWA, 24 czerwca Ra-] Gdańsk może być lepiej rządzo-
nh ligi narodów na dzisiejszem| ne przez ligę narodówz Genewy
posiedzeniu zastanawiała się nad) nie w iny spósób,
wszystkiemi sprawami dotyczą-) Wyrok w sprawie “up alan-
cemi wolnego miasta Gdatiska i dzkich

.

wkrotce będzie wzięty
orzekła ku obopólnemu zadowo-| pod rozwagę i zatwierdzony w
leniw przedstawicieli Polski i/formie, jak został sformułowa
Gdańska, że wolne inmmlm przez ligę narodów.

PAKSTWA SKANDYNAWSKIEmm
ODBANKRUCTWA

derow -pospl Austrji zi zgodzi się dostarczyćbankrutującej republice austcja-"kiej pożyczki, ,jeżeli państwaaljanckie wstrzymają się z żą-daniem od Austrji wypłaty od-szkodowania na przeciąg 20 lat.Angjla i Francja już śię zgo-dziły wstrzymać z żądaniem wy-płaty na ten przeciąg czasu, aleWłochy uporczywie -domagająsię wypłaty przyznanych im od-szkodowań.Kapita)iści skandynawscy po-stanowili udzielić pnzwzkl An-
strji po zapornaniu się z ekońo-
mieznem położeniem republiki
austrjackiej› przedstawionem -
przez duńczyka prof. Gluecksta-
da. Kapitaliści skandynawcy -

specjalip Wiadomość do „X. Y.. Zelinne",

PARYŻ, 24 czerweń. Potę-
zna grupa skandynawskcih ban-

WIECE

SPRAWOZDAWCZE

POSŁA CZAPINSKIEGO
urządza +

Związek Socjalistów Polskich

PASSAIC, N. J.
w Puhdlillek 21-10Czerwca

wieczóce
NA BALI Ob. MACIĄGA

40 Third: Street

NEWARK, N. J.
We Wtorek 28-g0 Czerwca

o gite. 20) wieczorem
w KLUBIE OŚWIATOWYM

255 Court Street
„Robotnicy przyjdźcie a *do.

wiecie się, jak poset: Czapiński
© walczył z klerem o dobrą kon-
w dla Was. -*

Z: kom. Okr. Z. S. P.
F. Fijotek,

---.

ZLACZDNE GRUPYZWIĄ7'IĘU'N:ROWWEGO PQL,
260 i
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Tereotaint 2000 ng.

wania Austrji wycofaliby z obie
gu wszystkie stare pieniądze pa-
pierowe, będące w obiegu, a na
ich miejsce wypuściljby nowe i
małą ilość, które zaberpieczyli-
bv na dochodach z podatków.
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Hearst jestzdrajcą wolno

Starcie bolszewików 4MEMCY GODZA
z japończykami na

Syberji
TOKIO, 24 czerwca. W o-|<olicy miasta „Nikołajewska po-|ożonego na wybrzeżu Wschod: |niej Syberji w pobliżu ujściazeki Amuru-do Oceanu Spokojjego przyszło do starcia pomię:zy wojskami japońiskimi i bol-zewickimi, jak ogłasza komuni-|

cat wydany przez j ie mic

wisterjum sprawzagranicznych.

ska bolszewickie pini-uni

SAD POLUBO-

- WNYALANUW W.WSPORZE 0 SLASK

Powstancy polscy i woni: niemieckie mają się
zupełniewycofaćz G.Śląskaz 6.

BERLIN, 24 czerwca.l- Nadzieje szybkiego za-atwienia sporu G. Śląska wzrosły dzisiaj znacznie, gdyogłoszono wiadomość, że gen. von Hoefer, dowodu
iemieckich iałów o h i komitet niemie-i

cki IZ ktory zorganizował się dla obrony interesów
kich - zgodzili się zmatakowały wojska j

Przedstawiciel republiki
Wschodniej Syberji w Pekinie,
wręczył ambasadorowi amery-

w Chinach notę z
rotestem przeciw akcji wojsk
apońskich we Władywostoku.
'rzedstawieiel republiki Wscho
niej Syberji prosił Stany Zje-
noczone i Anglję, ażeby użyty
voich wpływów i zmusiły Ja-

ponję 'do wycofania. swoich
wojsk z Władywostoku.

Niepodległościowcy irland-
cy bombarduja-kasarnie

wycofać z G, Śląska razem
2 powstańczemi oddziałami górnośląskiemi i pozosta-
wić całą sprawę do rozstrzygnięcia aljantom.

Plan, który przedstawiłgenerał angielski Henniker
- a na który godzisię gen, von Hoefer, przewiduje o-
puszczenie spornego obszdru plebiscytówego zarówno
przez powstańców górnośląskich, jak i przez niemiec-
kie oddziały ochotnicze i oddanie całej sprawy do zała»
twienia wyłącznie w ręce hiędzysljanckiej komisjiple
biscytowej i najwyższej ily aljantow.

Według planu. gen. Hennkiera w 36 godzin od po-
wzięcia planu i jego zatwi Edzenia przeź międzydjanc-
ką komisję powstańcy górnoś! mają się wycofać za
linję biegnącą przez Lubliniec, Lagendorf, Przefroczyn,

 

 wojsk angielskich
|

CORK, Irlandja, 24 czerwca
Niepodległośgiowcy irlnndd

zbombardowali kasarnie wojsk,

ielskich w Cork i gmachypo |

licji. Podczas bombardowania |

kasarni i gmachów policyjnych ;

na "ulicach muteLurk Łuczyn
  
żołnierzami i pul angielską !.,
z jednej a powstańcami irlandz
Ikiemi z drugiej strony. Skutkiem
|walki kilkanaście osób zostało
zabitych a kilkadziesiąt ran
im h.

Pozar lasu niszczy

całe miasto

|

z y, poło
zone w powiecie Lothimere, ~
spłonęło doszczętnie skutkie
wielkich pożarów lasów, jaki
otaczają to miasteczko. Wszy
scy mieszkańcy. zdołali. jednak
ujść z życiem, uciekając wdłu
rzeki do sąsiednich miejscowo

Tor' kolejowy Canadiar
na przestrzen

siedmiu mil został zupełniezni
szczony przez pożar.

łatwyG. Śląska,

Jabi-Le, Gliwice i Rybnik; niemieckie oddziały ochotni-
jcze muszą w ciągu 4 Sgodzin wycofac sięna linję bie-

- |umącą przez Głogówek (Multan) Kandennmener
pozostawiajge miejscowo§gi Loebschitz (Głupczyce) i|Kronstad na obszarze tak # ianej strefy neutralnej.

W ciągu 7 dni- chwili zatwierdzenia owej ugody po-
wstańcy górnośląscy mus u

ziół ę wy:
cnfat 2 reszty ubszlru plebm’ytowego, oddając aljan=
tom zupełną kontrolę górnośląskiego obszaru plebiscy-
towego do ostatecznego zahthenu sporu.

GRECJA PRAWDOPODOBNIE ZGODZI SIĘ NA
POSREDNILTWO AUANTÓW:
, 24 czerwca, fig o-

e rząd grecki ostatecznie
odzi się w zasadzie na pośre-
Inietwo aljantów. w sprawie
niędzy Grecją a Turcją dla za-
<ofńczenia wojny w Małej Azji,
Azji.
Przedstawiciele Grecji wyra»

ii tylko obawę, że trudno be-
Izie Grecji zgodzić sięna polu:
›owny sąd aljantów w sprawie
poru grecko-tureckiego, bez za-
najomienia sę z. warunkami
wa zasadzie których ma został
pór grecko-turecki zpłatwiony.
Rządowi |greckienu -jednak

ne pozostaje nie innego do zro-

„ośmiu-iw. p
nieważ cała odpowiedzialność

łaby złożona na rząd grecki.

DWUCH MURZYNÓW PO-
~WIESZONYCH

CHICAGO, 24 czerwca.
Dwuch murzynów Grover Re-
ding i Oscar Mę Garvick, zosta»
ło powieszonych dzisiaj o godzi»
nie 7ej rano za zamordowanie
dwuch marynarzy podczas ze-
szłorocznych zaburzeń murzyń-
skich

 

ści - mówiGompers

DENVER, 24 czerwca. Wil

liam Randolph Hearst, podczas

konwencji Amerykańskiej Fede

racji Pracy, został napiętnowa-

ny przez Samuela Gompersa ja-
ko „zdrajca wolności sprawy ro-
botniczej i sprawy amerykań-
skiej, jak: również Irian
Samuel Gompers wypowie|

dział to oświadczenie, zainterpe-y

lowany przez delegatów, jakie

jest jego stanowisko w. sprawic |

Irlandji i co sądzi o stanowisku

Gompers, oświadczył, że pis.

ma Hearst'a napadają na jego o-

sobę, ponieważ odmówił Hear-

stowi. poparcia dla ogłoszenia

kandydatury na prezydenta Sto- /|

nów Zjednoczonych w- ubiegłych I

- |wyborach i nie chciał słuchać o

i |planie Hearst'a, zaboru Meksy-

ka przez Stany Zjednoczone,

Co do sprawy irlandzkiej --

powiedział. Gompa-: -i wyko-
nałem wszystko to, co było za-
warte w reżolucjach uchwalo:
nych na ostatniej konwencji w

w Kanadzie w żesz
toku.

| Oraz odbędą się popisy tejże szkoły, - Równocześnie odbę:

f

F G esl
jako pierwszy: kto!dla wyrato-  ZNINOWADCm przez pisma Hear l

dnisze działanie wojenne zosta- /W

Pożar magazynów

amerykańskich.

w Niemczech

kOBLFNUA24 czerwca, -
W klejscowości "Bendorf, poto:
żonej w pobliżu Koblencji, spło-
nęły cztery magazyny" amery.
kańskie zapełnio zapasami
dla wojsk amerykańskich.

Straty wynośzą Kilka set ty.
sięcy dolarów, Przyczyna poża-
ru nie została stwierdzona.
Niemieckie straże pożarne z

sąsiednich miejscowości udzie-
lily wydatnej pomocy, by nie
dopuścić do rozszerzenia się po-
żaru.

Bolszewicy witaja entuzla-
stycznieokręt Wiozą-

cy zywnosc

RYGA „21 czerwca. - Bolsze-
wicy wporcie Petrogradu witali
owacyjnie okręt holenderski,
wiozący żywność dla bolszewie-
kiego rządu. "Okręt „Polden"
był pierwszym okrętem holen-

skich który przywiózł 2
ność do wygłodzonego Petrogra-
du. Na wiadomość o przyjeździe|
do portu okrętu z żywnością
dziesiątki tysięcy zgłodniałej lu-
dpości zaległo przystanie okrę-
towe witając okrzykami radości
załogę holenderskiego okrętu,
Robotnicy portowi w przeciągu
dilkumasty godzin wyładowali 15

6, tak |żysięcy których
"246 natychmiast została ode-
derskim, którzy przywiózł żyw:

ZNNIEJSZA SIĘ GWAŁTOWNE _

Wciwllniesigcymn‘ejszylsigonfljgfl.
337 miljonów dolarów

WASZYNGTON, 24 czerwca. - Handel zagranie:
cany St. Zjedn. z Europą i południową Ameryką wyka: |
zuje ogromny spadek, jak się okazuje z raportu mieśę
cznego wydanego przez ministerstwo handlu.

Wywóz towarów amerykańskich do Europy 'w
miesiącu maju wynosił 177 miljonów dolarów w pó»
równaniu do 384 miłionów towarów “Vmezionyfll %
Ameryki do Europy w rokuubiegłym.

Za plzeuqq 11 miesięcy obecnego roku podatko-
wego, który się kończy 30 czerwca, St. Zjedn.
zły do Europytowarówza 3 miljardy 231 miljonąwdo-
Lirow a w roku poprzednim za przeciąg 11 miesecy
wywieziono ze St. Zjedn. do Europy towarówza 4 mie
ljardy 568&:miljonów dolarów,

Wywóz towarów ze St. Zjedn. do Południowej Ameryki
zmniejszył się z 58 miljonów na 18 miljonów

Wywóz towarów ze, St.-ZJedn du I'Łpll')llk połud
niowo: amerykańskich. zmnie
trzcie. W maju zesztego roku wywieziono do potudnio= »
wej Ameryki towarówza 58 imilJonow dolarów, a w me:
ju tego roku tylko za 18 miłjonów dolarów. Wroku
ubiegłym za przeciąg 11 miesięcy wywieziono do Po-
łudniowej Ameryki (owarów amerykańskich za 958mi

a w roku bieżącym za przeciąg 11 miesięcy wy» *
meriono tylko-za 445. miljonow. dolarow.

wi

warow za 100 miljonéw, a tego rokn za przeciąg 1 mig
 stanly do Musimy

Bolszewicy znęcają się nad |
amerykanem

RYGA, 23 czerwca. Kapitan
Emmet Kilpatrick, członek: ame-

eniu moskiewskiem, po
40-dniowej głodówce został prze
miesiony do szpitalu w stanie|
nie rokującym długiego życia.
Kapitan Kilpatrick wedtug wia-
domości otrzymanych z wiary-
godnych źródeł jest zdrów na u-
myle,ale jest wycieńczony skut
kiem krwotoków żołądkowych i
zachodzi. obawa, czy.. powróci
kiedykolwiek do poprzedniego
zdrowia,
Jeńcy amerykańscy i wegier-

scy są najgorzej traktowanymi
 

Polska Szkoła Rady.Oéwiatowe cz. Tow. w New Yorku
urządza NA ZAKONCZENIE ROKU SZKOLNFGO

W SOBOTE, 25-z0 CZERWCA, W DOMU NARODOWYM

19-23 St. Marks PL, o godz. 8ej wieczorem

- PRZEDSTAWIENIE:

Odegraną będzie nader wesoła komedyjku w jednym akcie, pt4
FIGLE"

jeńcami w Rosji, ~Jeńcy polscy
cieszyli się większemi :względa»
mi od wszystkich innych z po-

wodu obawy bolszewików, że

połacy :zastosują represje na

jeńcach bolszewickich, których

w Polne jest jeszcze znaczna 1i-

" zuje się, że rząd francuski nigdytg

sięcy tylko za 61 miłjonów dolarów,

Z Południowej Ameryki sprowadziły Stany Zied»

dnoczone.wzeszłym rokuza 763 miljjony dolarówa

11 miesięcy buząug) roku sprowadzity za 42immo;
dolarów.

=) FRANCJA OBSTAJE PRZY UŻYCIU WOJSK>

KOLONIALNYCH W OBRONIE GRANIC

/ków do zarobków zwykłych ro-
Jbotników. Zniżka tak dla ro» <|> Oke: bolmków jakoteż i dla-urzędni» _/
ów _zacznie obowiązywać od
o lipca.

w

©

Xerespndencis twine Jamioie to

„Xe York Zima!

PARYŻ, 24 czerwca. -

się nie zgodził całkowicie na o 3

rzeczenie, że państwa europej

skie pie będą miały prawa u „| Pociąg zznhiierzuni wy.

 »

dą się tańce, śpiewy, gra na skrzypcach i deklamacje, wyko-mne przez dzieci szkolne. Po przedstawieniu zabawa i tańcea starszych. -- WSTĘP 50c OD OSOBY,  

UWAGA! UWAGA!
W jutrzejszym numerze „No-

wego Ś'hu” „opróczzwykłych
crytel- 

|i imi?”
nie do

szereg. ciekawy
napisanych! specjal.

Zwracamy szczegół
| wagę na artykuł prof. W:

W DOMU NARODOWYM, 261 Driggs Ave..
Staraniem Komitetu Złączonych Towarzystw

II
II

cy Jagiellońskiej J. K

wać w przyszłości wojsk kolo-
njalnych do walki na ziemiach
efiropejskich.
Projekt mandatu, który Fran

cja ma przedłożyć lidze maro» |
dów do zatwierdzenia, zawiera!
rawo, że Francja może używać

wojst» kolonjalnych na ziemiach
europejskich na wypadek obro
ny.
Na „projekt francuski użyciu

wojsk kolonjalnych w obronie
zgodziła sig Angila w swoim cza
sie i zgodę .pomimo;
że konstytucjaIi narodów wy
rażnie nie pozwala na używanie
sił -zbrojnych -zrekrutowanych|
na tetytorjum, nad którym dane
państwo otrzymało mandat,

Wu.urzędnikom na
Penna zostały ob-
cięte pensje

PHILADELPIA, 24 czerwca=-

 

|ciąg. wiozący oddział:
(Bel

buchu miny, -podłożonej
powstańców i

, żołnierzy i jeden kolej
I zabici.

kolejony Naw '
~z

BELFAST, 24 czerwca, =
wojska

Ifastu do Dublina został @
pobliżu wije
skutkiem sgs /

siaj wykolejony w
scowości Dundalk

W Obrazkach M
MOVING Pj

jakółeż obrazki z Polski,:
stawiające el
< Odbudowę

n pokazywanieM
stow. MECH,

 PAMTEPAJCIE O
= 1 SIEROTACH NA0mm |

stasiu *

 ?!"loo„ma! pape i

 

 



/ Sowa poprzeć tey mimoezwfr
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Warum-vmma-md—m-m

"Mannem-

przeciwdziałania,
Tenże sam kroacki „Kurjer

Narodowy", komitetowi Górne
!!go Śląska odmówił wweo po
parcia, -Wszelkie _usiłowania
członków tego Komitetu czy
nione w kierunku zmiany sta-
nowiska tego pisma, nie odnio-
sly skutku.
Pontimo to jednak, na plebi

Scyt zebrano kilka tysięcy do-
. i wysłano je za pośred-

nietwem konsulatu do Polski,
Wszelkie sprytne, lub mniej

sprytne przeciwdziałania każe
thee dej akcji, mającej na celu znie

 
Wydawcy "praw Wydtcę Wytawnóówy „owy tria",

xowr nnn 00.

- Primatk

dats 1 neti

szczenie, lub osłabienie ofiar-

ności ogółu. polonii nowojors-

kiej na sprawy narodowe i pań-

 

stwowe, nie odniosły skutku.
w -
 

FFICE:

24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. Y.
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Marka polskaspada wciąż bez przerwy. Spada

mimo pokoju z Moskwą, mimo coraz większego Spo-

 koju na Śląsku, mimo coraz nonnalmejszych stosun-

"ków produkqx towarowej, powoh powstającej z ruiny

wojennej. Pisaliśmy już nieraz, że spadek marki pol-

skiej ma charakter czysto polityczny. BLOKADY E-

KONOMICZVEJ POLSKI PRZEZ KONSPIRACJĘ

ZYNARODOWA. Pisaliśmy też, że SPADEK

%TEUROPEJSKICH

-

JEST NOWYM SROD-

w WOJNIE PRZECIW AMERYCE, PRZEZ

- UTRSAMA KONSPIRACJĘ PROWADZONEJ.

Dzisiaj dodajemy nieco cyfr, “ykamjacych, jakie

szkody wyrządziła Ameryce wyżej wspomniana woj-

-- Wywóz towarów amerykańskich w miesiącu ma-

(ju wymasł 177,000,000 dolarów, podczas gdy w tym

"samym miesiącu w roku ubiegłym wynosit 384,000,000.

- "Nikt w Europie nie może kupować amerykań-

skichtowarów, jeśli nie jest zmuszonym do tego, przez

brak towaru tegoż gatunku na rynku europejskim. W

z u roku waluta zagraniczna spadła od 10 procent

i Franqa) do - 90 procent (Polska). Nic

| dziwnego, że wywóz z Ameryki spadł o 50 procent.

©

-

Przyrzyjmy się cyfrom tym bhzeJ

XV maju ubiegłego roku wywieziono z Ameryki

do Anglji towarów na 152 miljony dolarów, a w maju

bieżącego roku 80. Cyfry te wywozu wynoszą w sto-

sunku do Francji 58 i 10 mxljonow (pięć razy mniej!)

dla Włoch 33 i 23, dla Japonji 44 i 12, dla Argentyny

17 i 8, dla Chili 4 i 1.

; Jednocześnie spada i przxvxcfl do Ameryk! Z An-

glx pnywxezxono do Ameryki rok temu W*nnesxącu ma-

Ju towarów na N miljony dolarów a wmaju roku bie-

żącego zaledwie na 19 miljonów.

Potymidzie Japonja 33 i 22, Chiny 1218, Argen-

tym: 23 i 5. Inne kraje wykazują znacznie miejsze ró-

znice. Charakterystycznym jest mesłychana zmiana

~w stosunkach handlowych Niemiec i Ameryki: W po-
równaniu z rokiem ubleghm Niemcy wywiozły w
maju tego roku do Ameryki o jeden miljon więcej,
sześć zamiast pięciu miljonów, i wywiozły z Ameryki

_miljon mniej, 20 zamiast 21!
Wogóle w ciągu jedenastu miesięcy ostatnich wy-

-- wóz Ameryki spadł za ten okres czasu z $4,568,000,000
na $3,231,000,000 dolarów, a liczba bezrobotnych wy-
nosi pięć milionów osób. -*
*- * A jednocześnie banki amerykańskie przeciążone
Są złotem. Rezerwy złota wynoszą obecnie $2,450,488,

000 w: porównaniu z $1,969,371,000 roky ubiegłego.

całego _prawie
roku. tak towarzystwa, jak i

rodacy i ro-

p
czonych, o zdradę tego kraju,

Zdawało się nam, że te smutne

czasy migdy już nie wrócą, że

ludzie spierając się z sobą o ko

lor biały,'czy czerwony, zacho=

wają umiarkowanie i granice

uczciwości i etyki znać będą.

Zdawało się nam, a tymeza-

sem, jak piorun z jasnego nie-

bi, spada na polonję nowojor-

ską wstyd i hańba. _Ktoś jest

między nami, co na obydne rze

czy się waży. Ktoś jest, co wo-

bęc władz amerykańskich chće

dobre imię polaków zbezcześcić,

robiąc zł spokojnych parafjan,

wrogów rządu Stanów Zjedno-

czonych - bolszewików. Ktoś

jest, komu chodzi także o zwró-

cenie uwagi policji na Dom Na»

rodowy,

Winowajea, czy winowajcy
 duczki, starali się "p

wspólnie dla dobra Polski.
«.» +

Ale ci, którym najwidoczniej

zależało i zależy, aby stwarzać! ,

chaos i rozbijać wszelki wysiłek

społeczny, bynajmniej działać

nie przestali.

Daje się to uczuwać wszędzie,

w każdym wypadku i okolicz-

ności. Są oBjawy niektóre, wska.

zujące, że trzeba zwrócić bacze

ną uwagę na pewne jednostki,

lub grupy, które już zaznaczyły

swoje stanowisko i są demora-

lizatorami ogółu.

Oto np. mamy taki fakt, jak

denimejowanie w urzędzie po-

licyjnym wiecu parafjan w Do-

mu Narodowym. Sprawa napo-

zór drobna, niewiele znacząca,

ale w rzeczywistości jest ona

bardzo ważna i lekceważyć jej

nie można.

Nie mieliśmy fałszywych de-

nuncjacji wśród poloni w New

Yorku bardzo dawno. Zapom=

nieliśmy. już o przykrych cza-

sach, gdy w zapędzie walki prze

Rady Administracyjnej, Między:

narodowego Biura Pracy przy

Lidze Narodów.

* Warszawa.

Ministerjum Pracy i Opieki

Społecznej otrzymało od Dele

gata Rządu do Rady Administra

cyjnej Międzynarodowego Biu-

ra Pracy przy Lidze Narodów,

inż. Sokala sprawozdanie z 7-ej

Sesji Rady, która odbyła się w

kwietniu w Genewie.

Rada administracyjna ustali-

łą budżet _Międzynarodowego

Biura Pracy na rok 1922 w wy.,

sokości 7 miljonów franków w

złocie, t. j. w tejże wysokości co

w roku Wieżącym, Po wysłucha

niu sprawozdania _Dyrektora

Międzynarodowego Biura Pracy

p. Alberta Thomas, Rada Admi-

nistracyjna badała sprawę an-

kiet /przeprowadzonych -przez

Niuro, Wiosek przedstawicieli

pracodawców, zmierzających do

ograniczenia zakresu działania

Biura w tym kierunku został od

rzucony; postanowiono na przy

szłość przeprowadzać watnic}-

sze ankiety nie inaczej jak za.

zgodą Rady i po zatwierdzeniu

programu i kosztorysu. Ożywio»

ną dyskusję wywołała w szcze

gólności ankieta o wytwórczoś

ci pod kierunkiem prof. Mil

hand, która została zapoczątko-

waną na skutek wniosku grupy

pracodawców. Obecnie niektóre

organizacje pracodawców, jak

np. Confederation generale .de
a producnon francaise, sądzą,
1 -kwestjonarjusz _rozesłany
przez Biuro jest zbyt obszerny,

jedn-k ankietę 

W. ten sposob kompu-aan nuędzynarodowa ude»
rza w Polskę nie pozwalając jej na kup. bę-
dnych narzędzi i surowców przez spadek marki,a A-
meryce nie pozwalasprzedawać jej produktów przez

- wzrost wartości d
Kiedyż na te cyfry zwrócą uwagę dyplomaci? '

Bronisław D, Kułakowski.

Z CHWILI

wie znaczny. W
Wśród: polonii. nowojorskiej,]

która, trzeba to zaznaczyć wy-
raźnie, nie. ostatnie w dbałości

działała dobrze i z pożytkiem|
dla sprawy.

Energicznie prowadzona kam

prowadzić dalej i starać się :o
możliwie jaknajrychlejsze opra«
cowanie jej rezultatów.
Wpływ jaki na międzynaro<

dowe układy gospoda: zeowy»
wrzeć może Sprawozdanie na
podstawie ankiety, ujawniającej
przeszkód Ar post.

eregélnych krajach dla normal
nej produkcji, bedzie niewatpli-

szczególności

 

 

się również powod
niem, Jest prawdą, ź odrazu
na wstępie chcibł ją, zwichnąć! spra
niejaki Wusza, redaktor kroas-

 
 

SPRAWOZDANIE Z 7 SESJI]n

dla Polski mieć ono może donicy,

sły wpływ, gdyż wiąże się 9nią

panja Czerwonego Krzyża, u-

i

i

miuszą być wykryci i postawie»

ni pod pręgierz opinji publicz-

nej.
Jeżeli zdarzyło się to raz, mo-

że się stać i drugi. Ośmielony

zbrodniarz,

-

gotów podwójne

popełnić przestępstwo. Mamy

dokć wrogówzewnętrznych, któ

rzy starają się ze wszystkich

sił i wszędzie, aby dobre Imię

narudu polskiego oczernić, spo-

niewierać i shańbić.

Dlatego obowiązkiem naszym

obowiązkiem wélnych

.

obywa-

teli jest, wszelkie wrzody zja«

wiające się na naszym ciele,

bez litości wycinać.

Nie zrobimy tego dziś,

wiedzmy, żć zaraza się rozej-

dzie i nieobliczalne szkody wy-

rządzi.

Polonja mnpm)-«ka winna

hozwarunknwo zająćsię żywiej

1 energicznie sprawami, które

chociaż obecnie wyglądają skro

mniej jutro mogą stać się cię-

żarem nie do zniesienia.

- to

wb.

LIGA NARODÓWPOLSKA

 

on
mm do: wiadomości zgło
szenie Rządu Polskiego o wy-
mielenie Komisji arbitrażowej
do podziału fumduszów w ubez-
pieczeniowych pomiędzy Pol-
ską a Niemcami w myśl art. 312
Traktatu Wersalskiego. Posta-
mowiono przystąbić do wyboru
Komisji na najbliższej Sesji Ra
dv w lipcu 4

vs?“

(zykhlkowlI. A z Jersey

City. - Pieniądze wysłane do

Polski, można odebrać z każde

go banku, kiedy się zechce, ale

nie w dolarach, lecz w markach.

Dlategd właśnie ci wsz

którzy posłali do kraju pienią-

dze po niższym kursie, muszą

czekać aż marka się podniesie

wyżej, bo inaczej wymieniając)

na dolary, iby dużo tra-

cić.

Ofiary nawdowyiulemty po

p usi

Komitet Górnego Sląska ze-
brał na pikniku 19-go czerwca,
w College Point, urządzonym
przez Wydział Krawców $18.27.

Imiennie złożyli
Nójbór M.
Blacharezyk '.
Liezbifiski ...
Dnia 20 czerwca zło-
żyli do Komitetu:

Ob. Leśniak Marcin .
Z puszki za Tel Codz.

k w +

Czytelniczce ze Straford,
Conn. -= 1) Z Polski moina
się przedostać do Litwy Ko-
wieńskiej, chociaż są dość duże
trudności. Ale jeżeli chodzi

00 sprawy rodzinne, lub wogóle
t ważny powód, to władze pol

skie, jak i władze litewskie ko-
munikacji pomiędzy Warsza-

| wa i Kownem nie utrudniają.
2) W Polsce można nabyć ma

Mazurowsłi S 5 | jętność za 1,500 W mie
Wszystkim ommdawumSFiście za te pieniądze można ku-

decznię składam podziękowanie. pić spory dom, na kawał
Za Komitet,

Stan.Rwen sekr.

LIGA KOBILTWYSŁAŁA 3
MILJONY MAREK DO |

POLSKI

la w %Głdmanską
waflepese wygody w 121 Klasie| Odpływają z New Yorku: |

‘Ryndnm Wa yi 2 Lipca
Niew Amsterdam ... 9 Lipca
|Noordam ......... 16 Lipca|
Rotterdam , ya 30Lipa

ro recived ad 'a

| HOLLAND AMERICA"LINE
[26 State St., New York City.

 

 

Cata droga przez wodę do

Przedęlaw ielka Krajowej Li
gi Polskich Kobiet p. Zofja Na-
imska, komunikuje nam, że z
funduszu Ligi (Polish Children's
Relief Fund) zostało wysłane w|
tych dniach do Polski 3 milju-l
ny marek,
Z tej sumy połowa idzi na o-
chronki Ligi Kobiet, a połowa
na dzieci Śląskie.

ZJEDNOCZONA POLSKA INSTYTUCJA OKRĘTOWA

JAN KUKOL, właściciel "

B&P Reprezentuje wszystkie linje okrętowe "@@

 

 

2 Największa sprzedaż szyfkart po cenach h, na

REDAKCJI a

less ~s

HQLLAND |

np. jest ta-
niej, aniżeli w Wirtz-wte 1 o
kolicy.

Jeżeli chodzi o radę, czy je-
chad teraz do: Polski, czy też
zaczekać, (o według naszego
zdania, ten, kto niema tutaj nie
do roboty, a ma gotowy plan
zajęcia w Polsce, niech jedzie,
Jeżeli jednak planu niema go-
towego, a tutaj daje sobie ra-

dę, mech lepiej zaczeka, sko-
je się z rodziną, lub zna.

jomymi w kraju, obmyśli do-
brze co ma robić i jak robić, 4
wtedy dopiero niech do ojczy»
my rusza. ,W przeciwnym ra-
tile może nastgpi6 rorczarowa-
nie.

ITW"
PAMIĘTAJCIE 0 WDOWACH

I SlEROfl‘ACHNAGÓRNYM

IHI|IIIlIIHIIIMIIIHIIIIIMIHIIIIIIITW

"
wajwigkeze i najszy

okręty w śwnecwDobreob-

chodzenie się z pasażerami,

Lokalny agent lub przedsta-

wiciel jest w waszem mieś"

ście lub w pobliżu.

Do Polski, Litwy, Ukra-

iny i wszystkich Bałtyc-

kich krajów przez

Hamburg

* 3

„Saxonia" 21 lipca
['ŁIIIĘ nr w. ml 1 86 pos.

ith Gia

BERENGARIA 30Czerw,

CAMERONIA .. 2 Lipea

on

CARONIA ..... 2 Li

AQUTraANIA®. wd

CASTALIA ..

  

  

AVE.B.ROG.4:

FRENCH

blurr-

kraju, udajcie się do nas po

zrmmxm- stbo ae

manualu-M I
naszych pasażerów staramy się,

«”hanna-mm miajeco ma o-

Pieniądze wysyhmy

"MUnib-wean:nt

rumunów przesyłki
vrpiscamy wmi:trzech do cae.

Pisie uu.
To Rie,woud Tookity

BANK LEDERERA !

UL-NEW YORK 6

Bezpośrednia komunikacja

o

GDANSKA ILIBAWY
PA

Mmmwuno ani
1A Dith 25%?
YM 4.87t

LA PODOGNE
16.00

wrgety vver rived i mal
Bilety 3-ciej Klan.-u,I
do GDANSKA $135

i $5. podatku wojennego.
co
wileslandmme

ro informatie mglasajcie siędu
nastron A aat

 największe okręta do: GDARSKA,
 Antwerpji, Francji, Trjestu, itd.

--Wysyłanie rodzin z dziećmijest naszą specjalnością--

 ji 1 £. d., projekty konwencji
złożońe zostały już parlamen=
tom, Polska figuruje w szeregu

, |państw, lore czynią przygoto-
(wania do. złożenia parlamentom
dnowiedzich loków. /W
p

dniu 26 lipca r. b. upływa osta«
teczny termin dla przedstawie
nia.parlamentom w sprawie ra:
tyfikacji. -Ogólna. konferencja
międzynarodowej -Organizacji,
trzecia z kolei, wyznaczona na
25 października rb. i zbierze się
w Genewie. Na porządku dzien«
nym umieszczone zostały spra-
wy ochrony pracy w rolnictwie,
odpoczynku tygodniowego, za-

Jkazu stosowania bieli ołowianej
w malarstwie, środków zarad-
czych przeciwko zarazie zwanej
wąglikiem, spotykanej |zwłasz«
cza przy obróbce niedezynfeko-
wanej wełny, skóry, szczeciny
it p.
Uchwalono przyjąć zaprosze-

nie Ligi Narodów do udziału w
komisji» rozbrojeń i "wezwać
prmdstammell pracodawców" i

do wyznaczenia po

NOTARJUSZ PUBLICZNY

załatwia wszelkie sprawy starokrajowe, wyrabia KONTRAK-

TY Kupna, Sprzedaży, wszelkić PEŁNOMOCNICTWA itd.

326 East 14-ta ulica, New York City.

SINFKARTY WPROST DO° KRAJU

p BEZ PRZESIADANIA wg

do Krakowa $103.80, do Lwowa $105.40, do Warszawy $1140

dla tych co poslg $3.00 zadatek i do innych miejscowokci,

po najtańszych cenach. - Na expresowe okręty.

Phszpoflv pomagamy otrzymać hezpłatnie. Pokoje do spa-
nia w kompamczmch domach Ąsekurujemy bagaż do miej-
sca przeznaczenia, Rozkład: jazdy okrętów i informacje bez-
płatnie. Wysyłka pieniędzy do kraju taniej, jak wszędzie.

STARO ZNANY BANKIER I NOWARJUSZ POLSKI

  
 

POLONIA 6 Lipca,

mus-1mm

|

|

i
|

| tame z

BILETY
1920

PIENIĄDZEww

' 133 SECOND AVE.

 I HERZ. 249 West34 Street, New York.

IILKAPARTJAPulikówodjedzie do P.olskl
Wawa-xi okrętami wprost bez pnmudamlw‘z;

ańska w Munin—ych dniach:

LITHUANIA 20 Lipca
zonie

swych, rodaków, wz.-nm
W

HUDSON 13 Lipca

do ru]-,to jedźcie w
na jee

 nnn-n: canto, jak
hir de see

BAGAŻ sic"ww zane,
APLIKACJE 24

peo mad karu, poci,
CTEI 1 3

procent zacznie,
wdowajee mię z polnym do:

ANKIER

New cory
 
 

SZYFKARTY TANSZE!
w momar

soath "If?edaacze Cro oayy "£,"TVold na?!are 1 no o
107% Bouin I walkab

130 m. amd
NEW your, wv.POLISH TRAVEL BUREAU

kousktn x. wszystkimi

S. S. ,,Mount Carroll"

  trzech delegatów z każdej stro-
ny, stosownie do życzenia Ligi.
Robotnicy wyznaczyli jako swo-
ich delegatów: francuza, holen=
dra i szweda, pracodawcy 'uchy-
NIsię od udziału, motywując

to brakiem

 
 

z

I N d A

DoGdanska  
narodowej (”M-gunmen Pracy w
ej kwestji. Przyjęto do wiado»
mości Kstę kandydatów na człon
ków komisji Śledczej, powoty«

30-30CZERWCA

 wanej w myśl art. 412 Traktatu
im

:)dzć
 

Wersalskiego. Kandydatami ze
strony Polski są: ze strony pra-
codawców, b, minister an Zagle-
niczny, ze strony robotników po
set Zygmunt Żuławski, jako ne-
utralny prof, Józef Buzek.

 

POŻYCZKA MIASTA

WARSZAWY

ZARZĄD POŻYCZKI
| Natychmiast potrzebuje or.
ganizaforów i agentów do
sprzedawania Bondów..Po

Maggie!!!łubspi—
semnje na adres: , :
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"RASY I
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©Podajemy poniżej za „Kurje-
zem Porannym" sprawozdanie z
nowej pracy o Śląsku.

-" POLSKOŚC GÓRNEGO
x SLASKA
Przed kilku dniami pojawiło

się świetne dzieło inżyniera Ka-
rola Firicha pod tytułem: Pol.
Skość Górnego Śląska według u-
rzędowych źródeł pruskich, a
wyniki plebiscytu". Książka ta

f opatrzona przedmową Marszał.
zka Sejmu W. Trampczyńskiego.
L stwierdza niezbicie, że Górny
Śląsk z wyjątkiem powiatu Głu-

i pczyckiego jest krajem naw
iskróś polskim, nie mniej |pol-
skim, niż angielską jest wyspa

1Brytańska.
7 ›Wystarczy przestudjować
odfotografowanych w dzielę inż.

kart geograficznych ma-
PS Nr. 3a, 3b; 3e, zwłaszcza z.
a mapyz atlasu niemieckie
go. ›Andrego _wzmiankowanego
w odpowiedzi prezydenta Wito-

w

+ósa ma mowę Lloyd George'a, a-
{by się przekonać, że cały pra-

wie obszar plebiscytowy Górne-

go Śląska jest terenemo olbrzy

miej przewadze ludności pol.

skiej (ponad 85 procent pola-

tów). Mapy od 3 do 5 podają

. "obszar polski na Górnym Śląsku

według urzędowych źródeł nie-

(miieckieh, a więc spisów ludno-

%ei i 1, 12. 1910 i spisu dzieci

szkolnych z 1911 roku, z któ-

rych wynika, że w r. 1910i 1911

była olbrzymia większość pol-

ska na całym terenie plebiscy-

z wyjątkiem -powiatu

pezyckiego. Ogólny wniosek

d wypływa z tablic 4a i 4b

tych kopją dzieła uczonego

mieckiego dr. Webera, pod

„Die Polen und Oberschie-

sien" brzmi: „Zwyż 70 procent

tubylczej ludności na obszarze

plebiscytowym należy .etenicz-

nie do narodu polskiego".

Stwierdziwszy ten falit, przy

łącza autor podając ogólny wy

nik głosowania (tablica 5). Ta

blica ta, wykreślona na podsta-

wie obliczeń wydziału statysty-

eznego Polskiego Komitetu Ple-

biscytowego w Bytomiu, na war

tość dokumentu urzędowego.

Jest pewnem, że oficjalne wy-

' ! niki plebiseyku żestawione przez

i

|

omizje Mi¢dzysojuszniey, bę-
dą się najzupełniej pokrywały z

dopiero có wspomnianą maps,

która ilustruje i unaocznia, że

ć gmin na te-

renie, zakreślonym tak zw. linją

Korfantego, oświadczyła się za

PC ską.

7Na tę to kapitalną mapę oraz

nastablicę, od N-ru 6 do 15a na-

Jeżałoby. zwrócić specji

gegnglików, -kwestjonujących

polskość Górnego Śląska.

Tablice ęd N-ru 6 do 9 poda-

jąsporówanie wyników plebiscy-

tna

tem, ludności polskiej, wy

nej:spisami ludności i spisem

dzieci szkolnych i wykazują, że

potworne niemieckie nadużycie

polski

ytowe

3 go,Najbardziej pouczającą pod

tym względemjest tablica Nr. 6

- Tablice od›N-ru 10 do 15 zaj-

mują się wpływem, jaki wy-

O PRASIE

warł na głosowanie najazd emi

srantów. Tablica Nr. 10 unooez-

nia, „że wszędzie, gdzie podnosi

się procent głosówemigrantów,

falny spadek głosów, oddanych

za Polską",

Szczególnie widocznym .jest

dobroczynny dla niemczyzny

wpływ emigrantów w Kluczbor

skiem, gdzie wskutek mobiliza-

ji i uzbrojonych gości

cytowych polacy uzyskali tylo

1 proc. głosów!!!

Analizując diagram, przedsta

wiający niesłychanie korzystny

dla Niemców wpływ emigran-

tów na wynik plebiscytu stwier

dza, „że głosy, oddane Pol.

ską, przedstawiają

obraz woli mieszkańców

go Śląska, głosy zaś oddane za

Niemcami, dowodzą celowego u

życia emigrantów, aby nie do-

puści do swobodnego wypowie

dzenia się ludności miejscowej

Na specjalne podkreślenie za-

sługuje jeszcze tablica 12, dowo

dząca, że ilość przywiezionych

przez Niemców gości plebiscyt

wych nie odpowiada emigra

naturalnej. Tablica 4 ilustruje,

że powiat Gliwicki wykazuje aż

305 proc. emigracji rzeczywistej

w roku 1905. Mapka ta powin-

na dostać się do rąk Lloyd Ge-

orgg'a, autora projektu o gło-

sowaniu emigrantów. Lloyd Ge-

orge ujrzełby czarno na bia.

tem, że cel jego projektu został|

osiągnięty, „gdyż powiaty zala›

ne przez emigrantów, zmuszone

były głosować za Niemcami. -

Warto jeszcze wymienić mapkę

Nr. 16, stwierdzającą, że więk-

szą własność ni ›

wszelkich wpływów i presji

konomieznych, byłącznie z emi

grantami uniemo

wiedzenie się za Polską czysto

polskiej Tudności Górnego

z diagramNr. 1, wy-

że decydujący wpływ

za

or

jaśniający,

na spadek procentu głosów

Polską w tak zw. bloku pols-

kim przypisać emigran-

tom niemieckim i żewyniki ple-

biseytu w tak zw. bloku o po-

zornej większości niemieckiej

ze stanowiska nauki i sprawie:

dliwości_- niemogą być “a“,
ne za prawdziwy wyraz woli
dności górnośląskiej. Z braku
miejsca, musimy, niestety, po-
minąć milczeniem
rachunkowych, „których. zdoby
czą naukową jest udowodnic
nie, iż przy uwzględnieniu art.
88 Traktatu Wersalskiego w

stkie prawie powiaty bloku pol-

skiego, zakreślonego linia Kavr-

fantego, .wykazuja .

gmin za Polską od 60 do 90 pro-

Tak wygląda skrót i ogólny

ąd treści aktualnej książ

"irichg, która na szczę-

ście wyszlą na czas

Aktualność jej polega na tem,

żę stwierdza ona niezbitemi na-

ukowemi dowodami _polskość

Górnego Śląska w tym samym

czasie, w którym robotnik pol-

ski krwią swoją zaświadcza, że

 Górny Śląsk jest i chce być pol.

skim.

"pOCZLONKGW STOW. MECH. POLSKICH

New Bedford. Mass.

Członkowie -Stowarzyszenia

" Mechaników Polskich No.

70 w New Bedford, Mass., pro-

testują _przeciw proponowanej

deklaracji -„Common _Trust

Law",

Na posiedzeniu, odbytem dnia

1%go czerwca, w którym wzięli

udział: wszyscy: członkowie, --

«wszyscy .jednogłośnie -oświad-

czyli, że chcą nadal pozostać

przy starej hazwie „The Polish

anics Co., Inc."

??? przedyskutowaniu proje-
Młu nowej nazwy na tak zwany
Common Trust Law'przyszliś.
Wy do przekonania, że nowe pro
pozycje wydają nam się o wiele
gorsze od obecnej konstytucji,
jaką prowadziliśmysię do tego
czas. -|
Otajmasza rezolucja, którą po-

dajemy,do publicznej wiadomo-

członkowie St. Mech,
. New Bedford, Mass.,

na posiedzeniu dnig 12
b. w celu
Mech; Pol; z Inkor«

na 5 - Triet 
te!

to tego czasu, i przy niej sta-
nowczo pozostajemy. Z powo-
du, że:

Deklaracja Trustu nic dobre.
go udziałowcom nie zapewnia,
nie daje żadnej gwarancji, ani
pieniężnej ani osobistej;

Nie chcemy i nie jest naszem
celem, sprzedawanie czapek, ka
peluszy, obuwia, bielizny, a mo
że nawet halek, albo przybo-
rów. chirurgieżnych.
Nie chcemy również ażeby za-

kupywano "jakiekolwiek przed-
siębiorstwą w Ameryce, Nie żą-
damy takiego Trustu, który już
z góry, domaga się piśmiennego
zwolenia go i jego urzędników.
od wszelkiej odpowiedzialności
za nasz majątek, podczas, gdy
przez nas wybranych urzedi
dników filji, obciążają, materja!
ną odpowiedzialnością.
Że przekształcenie to koszto-

wałoby nas około 20,000 dola-
row, więc nie chcemy naszych
ciężko zapracowanych dolarów
wydawać ima adwokatów i in
nych. pasibrzuchów, którzy .ne
naszą pracę czyhają, ja!: zgłod
niałe wilki.
Wyrażamy wotum zaufani:

 

naszemu prezęsowi

widzimy łównocześnie katastro- |.

którzy chcą" robić zamieszańie
wnaszej organizacji i tym, któ-
rzy na osobę naszego prezesa

. Jeżeli się tym pa-
nom nie podoba nasza nazwa,
niechaj nas w spokoju
czą, a my bez nich i tak so-
bie radę damy. Jeżeli chcą tru-

y zakładać, niech się wynio-
na księżyc, a nie robią za-

mieszania w naszej organizac
Przeto my członkowie wyżej

wspomnianej  filji, jednogłoś.
nie odrzucamy proponowaną
przemianę. Obstajemy, za do-
browolnem rozwojem „koope-
ratywy" Stow. Mech. Pol. pod
osłoną tych praw, które jej cha
rakter inkorporacyjny nadaje i
w miarę rozrostu dać może.

J. Starsiak, prezes,
. ychacz, wice-prezes,

J. Noga, sekretarz prol..

CZMELN J.

W dniu 5-go bm., odbyłosię
walne zebranie członków filji
Stow. Mech, Polskich w. Cam-
den, N. J.
Po odczytaniu g

przez prez. A. Gwiazdowskiego
7 Warszawy sprawozdania, któ
re ogół członków z zadowole-
niem wysłuchał, przystąpiono
do odczytania projektu tak zw.
Common Law Trust.
Już zaraz po odczytaniu pier-

wszych trzech artykułów, dały
się słyszeć głosy kilku goręte
szych członków, aby cały ten
projekt bez ceremonii do kosza
powędrował, ale umiarkowani

Niezwykłe wypadki
nym Śląsku,
tem, dokonanym pod naporem

morzutny plebiscyt zbroj

cyfr, oświetlających na tym te-
renie,
Cały plebiscytowy obszar Ślą

ska, poddany: głosowaniu, obej«
mował około 10,000 klm, -kwa-
iratowych, na których podług
urzędowego spisu niemieckiego
1910 roku mieszkało
1,900.000 ludzi, z których jery-
ka polskiego używało w domu
około 66 proc., to jest 1,230.000
a niemieckiego około 33 proc.,
to jest 670.000.
Używanie języka polskiego w

domu nie znaczyło jeszcze, że
każdy mówiący po polsku, uwa-
żał się za polaka w narodowem
tego słowa znaczeniu: z drugiej
strony byli i tacy, którzy zna-
jąc język polski, podali się za
mówiących tylko po niemiecku,
Kategorja tych, co podali dwa
języki niemiecki i polski (dwu-
języczni) była nieliczna i nie
przenosiła kilku tysięcy.

Plebiscyt rozbudził świado-
mość narodową obu stron i wy.
tworzył zarazem znaczną gru-
pę wahających się, rzeczywiście
mówiących po polsku, ale zbył
związanych z kulturą i pojęcia-
mi niemieckiemi,
W zamęcie plebiscytowym

głosy ułożyły się tak niedokła-
że nie dały odpowiednie-

go wyrazu istotnej woli ludnoś-
ci, Jednakże odrazu zarysował
się po plebiscycie obszar, w
rym głosy polskie w gminach
przeważyły szalę
ng na strong Polski, Tak pow-
stat teren, objetylinjg Korfan-
tego. Za tą linją pozostały po-
wiat  głupczycki, doszczętnie
zmiemczony, również prudnicki
wreszcie protestancki powiat
kluczborski, oraz części zao-
Irzańskie powiatów kozielskie-

raciborskiego, jako też
cały

to i
oleskiego i prawie

opolski.
Natomiast 10 powiatów, ob-

ętych linją Korfantego, dało w
sumie 435,146 głosów za Pol.
ską, przeciwko 408,786 głosom

Matematycznie sta
rowi to większość 52 procen
›rzeciwko 48 procent. Ale te
»dsetek nie daje wcale prawd:
vego obrazu narodowościowe;
należy go skorygować prze

ane zc tawienia statystyczne.
Ponieważ w liczbie -408.7;
łosówniemieckich mieszcą <
sy emigrantów, przeto trz
je odliczyć. W obszarze K.
tego głosowało 85,406 er
e

 

-[ rezoluc}e:

fowych (bez emigrantów), -- to
Hest 425 tys. za Polską i 833 tys.
za. Niemcami, stanowi to dość

y' stosunek gł i
powszechnego (do 50 proc. mie
szkańców). -Wynikałoby stąd,
że polakówjest na tym obsza-
rze tylko 850 tys., zaś niemców
066 tys. Lecz taki wniosek był
by błędny, bo jak widzieliśmy
spis urzędowy niemiecki, odby»
ty w 1910 roku, naliczył krajo-
wych niemców najwyżej 47

Potwierdza to na
e niemcy przeciągnęli na swo-

ją stronę conajmniej 80 tys.
głosów polskich, czyli blisko
200 tys. mieszkańców polskich.
Tym sposobem trzeba uznać

za pewne, że ludność, mówiąca
po polsku, wynosi na tym ob-
szarze -850 -tys. /bezpiecznie
polskiej narodowości plus 200

vs. niezbyt -jeszcze -uświado
mionych polaków, co w, sumie
daje najmniej 1,050,000 pola
ków, to jest istotną liczbę pol.

yjnej, która ten projekt opracojskiej ludności obok 470 tys

postanowili humbug ten do
ca usłyszeć,

Po wyczerpującej dyskusji, w
yscy wypowiadali się

przeciw projektowi, przewodni»
czący zarządził głosowanie, nad
przyjęciem lub odrzuceniempro
jektu, któr? też jednogłośnie zo
stał odrzucony. Ponadto człon-
kowie w liczbie 112 |uchwalili

Rezolucja:
My, członkowie filji Stow.

Mech. Polskich w Camden, N. J.
zebrani na walnem posiedzeniu,
po odczytaniu i rozważeniu pro-
jeléu tak zw. Common Law
Trust, postanowiliśmy jednogło
śnie odrzucić takowy, jako ab-
solutnie zdradliwy i godzący na
najżywotniejsze interesa potęgi
Stow. Mech, Pol i wyrażamyna
sze szczere oburzenie projekto-
dawcom tegoż projektu.
Następnie dowiedziawszy się,

 

 

LINJA KORFANTEGO W ŚWIETLE CYFR
na Gér-|mozna lie

gdy za plebiscy- niemcówna
|jowych głosów niemieckich by.

agitacji niemieckiej i pod wpły›|
wem emigrantów, przyszedł sa- tys. krajowych głosów polskięh

v lu-] to znaczy,
lu pols'ego, mogą być wytłó-| Korfantego) głosów polskichby
maczone pośrednio za pomocą jło 60 proc. przeciwko 40 prge.

tna "Górnym

około: 1449,00ludności podług sj

wała, byli między innemi dwaj (niemców krajowych.›złonkowie obecnego zarządu, 0-| -Ale zachodzi tu jeszcze jednabywatele Bisek i dr. Żurawski i okoliczność,

-

Otostatystyka u-mając na uwadze, oraz mumie-]rmhma przedwojenna _dzieci
jąc, że na czele naszej organiza- szkolnyk) świadczy, że na ob-cji potrzebujemy ludzi pracy, a/szarze Korfantego liczba dzie-nie karjerowiczów i zawodo-|ci, mówiących w domu po pol.wych politykierów, postanawia/sku wynosi 75 proc
my żadać dla dobra organizacji/ każde dziecko podlega tam przyWa lns j rezygnacji ich|musowi szl m, przeto jestz urzędów w zarządzie głównym niewątpliwe, że wśród mieszkań
Stow. Mech. Pol. rów musi

/

być conajmniej

|

75h żyje Stowarzyszenie Me| procent rodzin, mówiących poPolskich! polsku w domu, że za tem niem
Niech żyje stara Jonstytucja! (ców rodowitych jest w linji Kor
Za komisję rezolucji: fantego tylko 25 proc., a nieW. Stefański, proc., jak podaje spis ludności

Wawrzyniec: Pępiak, 1910 roku.
Piotr Liwoch, Znaczy to, innemi słowy, żeF. Purzycki, prezef, (bardzo wielu mieszkańców(8

M, Tużnik, sekretarz. (proc. ogółu), podających się za$.Hotdowicz, przedstaw:

:

|niemców i głosujących za Niem.
cami, należy do polskiego ludu
etnograficznego i w razie połą-
czenia tego kraju z Polslay, wró.
ciłoby do polskiej narodowości.

Ponieważ

ć głosy emigrantów
000, czyli że kta.

to tylko 333 tys. przeciwko 425

że w kraju
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Pszczyna
Rybnik
Katowice miasto
Katowice wieś

| "© Królewska Huta
Bytom miasto
Bytom wieś
Zabrze
Tarnowslie Góry
Strzelce
Gliwice miasto
Gliwice wieś
Lubliniec
Opole (część)
Oleśno (część)
Koźle (część) 220
Raciborz (część) -418

6722
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Próby bolszewizmu we flo-
cie amerykańskiej

zniemieckich. Zbliża się to zpa-
cznie do urzędowej statystyki
niemieckiej z roku 1910, k

liczyła
polaków.
Objęte linią Korfantego t

torjum liczy 6,722 kim. k

&
*
S

i
u

1910 roku, ezyli 976,000 -pala
ków i 473,000 niemców (66 i 33
procent żydów zaledwie 1 proe.)
Jeżeli tym obszarze naliezo-
no ai 333 tys. głosw krajowych
za Niemcami, to należy przyjść
do wniosku, że przynajmniej
trzecią część głosów proniemie-
ckich dali krajowi górnośląza»
cy mówiący po polsku.
Wiadomo bowiem ze statysty

ki wyborów powszechnych (ple-
hiscyt jest tego typu), że w ta-
Niem głosowaniu bierze udział
do 48 proc. ogółu ludności, gdy
dopuszcza się do głosu wszyst-
kich mieszkańców obojej .plei
od 20 lat wieku. Głosuje więc
niemal połowa ludności (druga
połowa przypada na nieletnich
i na dzieci).

licząc krajową ludność nie-
miecką w obszarze Korfantego
na 490 do 500 tys., nie mogliby»
my zebrać więcej, niż 235 do
240 tys. głosówniemieckich, Za
szły tu niewątpliwie liczne wy-
padki nadużycia obok niewąt-
pliwego również udziału w'pro-
centowo wyliczonych powyżej
niemieckich głosach ludności
polskiej, idącej za niemcami
wskutek sympatji, przekonań,
wyrachowania lub terroru. Zdo-
bycie za tem przez Polskę 435
tys. głosów i osiągnięcie mate-
matycznej przewagi w tych wa-
runkach jest w wysokim stop:
niu godne uwagi, Były to czy
ste głosy polskie, niemcy nato-
miast za Polską głosów nie da-
wali ani z przekonania ani z o-
bawy, lecz sanńi zdobywali dzie-
siątki tysięcy głosów polskich
Ponieważ na 1,449 tys. ogó-

tu mieszkańców w linji Korfan«
tego oddano 748 tys. głosów kra

120
328
896
28

880
1010
450
140

144

WASHINGTON, 24 czerwca.
Sekretarz floty Denby oświad-
czył" dzisiaj stanowczo, że nie
pozwoli na żadną formę łago-
dnego bolszewizmu we flocie
amerykańskiej.
Dowodzca.statku jest najwyż

szą władzą na okręcie i żaden
udział załogi przez delegacje w
zarządzie statkiem nie jest do-
puszczalny,
Dowódza statku wojennego

Michigan kapitan Stearns, zo-
stał usunięty z dowództwa sta-
tku, dlatego, że zgodził się, aże-
by załoga okrętu przez swoich
delegatów brała udział z kapi-
tanem i oficerami w zarządzie
statkiem. Ten sposób zarządu
statkiem nazwano łagodnym. bol
szewizmem i uznano za niedopu-
szczalny we flocie Stanów Zje-
dnoczonych

DUNSCY LEKARZE-DENTYŚCI
KOLEGOM POLSKIM

Zarząd :Rady Głównej związku
zawodowego lekarzy-dentystów
w państwie pol. komunikuje
Iż za pośrednictwem tutejszego
 

szą liczbę szkolnej dziatwy do-
starczaja rodziny polskie, jako
łodniejsze, lecz niewątpliwię i

te pseudoniemieckie rodziny!
górnośląskie są także płodniej-|
sze od rodowitych niemieckich.
Można tedy przyjąć z pewno!

ścią, że istotnych niemców w
linji Korfantego niema więcej
nad 290 do 300 tysięcy, czyli
że stanowią oni zaledwie pią|
tą część ogółu ludności. Cytade-
tami niemców są właśnie cztery
większe miasta: Katowice, By-
tom, Gliwice i przemysłowa Hu-
ta-Królewska, obok Zabrza, w
których skupia się na przestrze
ni killeadziesięciu klm, kw. blis-
ko 150 tys. niemców, podczas
ady na 844 gmin wiejskichzale-
Iwie w 196 gminach (przeważ
nie dworskich po paręset mie- |
zkańców, zdołali oni uzyskać
większość głosów i to nie swo-)
ich, a polskich, wliczając w to)
także mniejsze gminy miejskie
z mieszczaństwem niemieckim J

Dzięki swej agitacji, zdołali w

jtych gminach rolmi poto-|

|żonych bliżej Odry i Kluczbor»

ka, osiągnąć przewagę głosami

migrantów.

Pomimotych częściowych su.

kresów, które z obszaru Korfan

tego uczyni pstrą mozaikę

wkropionych miast niemieckich

i sztucznie pozyskanych gmin,)

jest jasnem, że cały ten nhvur’

stanowi jedną polską całość e-|

mograficzną, w trzech ezwar-

tych już narodowo spolszczoną.)

Tem się tłómaczy, dla -czego|

 

33 zbrojny plebiscyt na obszarze

Korfantego odniósł odrazu po-|

wodzenie. Staje się to zrozumia)

[tem, gdy dla tego obszaru za-

‘nnssl sztucznego wynił«i plebi-|

seytu (48 proc, głosówza Niem|

rami) ustanowimy faktyczny

odsetek: 25 procent niemców, a!

nawet mniej i to wkropionych

w zwartą bryłę polskiego ludu

Poniższa tablica to objaśnia:|
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duńsk otrzymał

od związku /lekarzy-dentystów

duńskich (Kopenhaga) znaczną

sumę celem podziału pomiędzy

kolegami, będącymi w potrzebie

|- -którzy ucierpieli wskutek woj»

jny oraz dla wdów i sierot po

ychie.

W myśl życzeń ofiarodawców

|o zapomogę ubiegać się mogą

osoby, zamieszkałe w Warsza-

, |wie i należące do jednego z rze-

szeń dentystycznych,

Podania wraz z odnośnymi po

wodami należy składać do sekre

tarjatu Związku Zawodowego le-

karzy-dentystów w Państwie
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larz Po nadesłaniu 5 takich
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Cały zapas w Rugoff & Co., gdzie nowojorska cała:

kolonja rusinow Kupuje ubranie, jest ofiarowany
p'oflcenie 15% zniżonej. Na tej wyprzedaży są ty»
Sięgę; garniturów najnowszego stylu; herringbone
anina, w paski cienkie, itd:=- >

Rugoff ubrania mają wielkwartość, gdy są sprzeć
dawane po regularnej cenie- ze źniżką 15%są one W
największą wartością w mieście. Wyrób jeśt z n 3
lepszego materjału o najnowszych stylach; =a
przejmpg'ć i usługa uczynią kupowanie tutaj przys
jemnością. ©; * --» Sg

. R &
yprzedaż trwać będzie przez kilka dni tylk

Przyjdź i porównaj wartość naszą z innymi, / W
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Wie, Było to tak: Pobiłamsię z Leony?V moją przyja-

g Z o Alcyda - mego chłqpca... N9 - tak - nie

sig czegó wstydzić. Powmdąu'n ci kolos phłop!

wś mu dyndać u zegarka. Małpavsck był jeszcze

sny jemu na bransoletę... Dość, że dostałam no-

żem.

O

tu- popatrz. o -

Sęrząsnęłg z siebie odkrycie i pokazała mi pod

| pachą bliznę trójkątna:

=- Możesz tu pocałować. Omal nie przeniosłam

. się rugi świat, gdyby nie twój wuj. --

*›Ż—dvc'li'm czasie profesor był całkiem innym elfia

4 . ówi v ze sobą. Pomyśl spble!

go przychodził do mnie na

zyl? Gadał jak ksiądz w

je ic... „że było złe,

- i ienić" różne takie Bajki... A mnie
~ z trzeba je zmienić

-

różne takie baj . mnie

:olżvtźżzvslko wcale nie bawiło, nawet mnie Alcyd już

fagnal! BG wiesz - jak się jest chorym, to krew

of

ig uspokaja.
.

cod mneggn dnia Lerne milmówił:

- No - teraz jesteś zdrowa

" chcesz. Ale - to nie w

| "*tyzęba się lego jeszcz

- mnie? Będziesz u mnieJ

je. A przedewszystkiem bę

rzy jaciolek

Możesz iść, gdzie
obie postanowić;

Czy chcesz iść -do
robisz sobie na ży-

dziesz z daleka od swoich

- To mnie zasianowiło. Myślę sobie: ()nnttmz lrobl

|

-

słodkie miny, zeby mnie polem zbałamucić A kiedy

© już raz będę u niego -- wtedy kwila z mllłolsn plato-

fi‘fiflne], Bo przccic s igtyf‘h te

Ju _tak ofiarowywać kobiecie ulr

situki, w to nie mogłam uwier

"

/

Ale jego dobroć, stanowisk

szyk, zwiększały moją wdzięczno

4 jakby jakieś uczucie

"łam propozycję.

f I czy uwier

"Przez cały rok ani mnie tknał! -- - .

p Jednak śl, że pewnego dnia może mnie Alcxd

mal wała mi spać. Powiedziałem:! mu to. „Nie

bój się" odpowiedział Lerne, „już nić jestem leka

żem w szpitalu, jadę na wieś pracować nad wynala-

* »Rami. - Wyjedziemy stąd; :a na wsi nikt nie przyje-

k

sława i... pewien
Ila niego i wierz

, dość, że przyję-

cie zawśózł mnie tutaj.

- Ach, żebyś ty widział ten zamek i park! (”mru-

dnicy, służba, imwn konie - powiadam

|

ci -

ko było. Czułam się tak szczęśliwą!

dyśn jechali kończono roboty koło la-

borat film i oranże Lerne sam uzufval nad ro

botą. Cieszył się i pow ł ciągle: „Ifęduemy tu pra-

- rować! Będziemy tu pracować", tak, jak uczniaki wo-

łają: „Wiwat wakacje!" - .

i Zaczęto meblować laboratorjum. Sprgmxdmno

-- mnóstwo pak i -- kiedy wszystko było już gotowe.

Lerne pojechał do Gre
Aleja była wtedyj cze całkiem prosta, Widzia:

"łam go z daleka, jak wracał z pięciu ludźmi i psem.

5 yli to: Doniphan, Mac-Bell, Johnan, Wilhelm, Ka-

{xo) i Oto Klotz «- pamiętasz - ten duży - czarny

i z fotografji - i Nelly. .

Pomocnicy mieszkali w laboratorjum. a

zająf uokój w zamku Tak samo di- Klotz.

H Tego Kictza bałam się okropnie.

|

Ale był przy-

i stojny - i silny. Raz się spytałam Lerna vskad się lu

z wzięła ta figura z pod ciemnej gw1'azdy. \a_to Lene

sig moja mala! Ty musisz w kazdym wi.

| ? dzieć wspólników pana Alcyda! Profesor Klotz jest

i Niemcem, Jest bardzo mądry i uczciwy. Nie jest to ża

* * dem~pomocnik, ale współpracownik, który główni? l‘w

i_dzic nadzorował prace swoich trzech współzlomkqw ",

- Przepraszam, że ptrzerywam Emmo Powiedz

imi, czy wuj mówił wtedy po angielsku?

- Zdaje się, że bardzo mało, Uczył sig wpraw-

dzie ale bez powodzenia. Dopiero zeszłego roku i to

całkiem nagle zaczął biegle mówić po angielsku. Po-
' mocnicy mowili pare stow po francusku. Klotz wig-

\ gej - a po angielskutakże mówił. Mac-Bell znowu ty)

ko swoim językiem bełkotał. Lerne mi opowiadał, że
przyjął Mac-Bella na prośby jego ojca, który chciał,

żeby syn pracował pod kierunkiem profesora.

A gdzie spałaś wtedyE 9

Li Mac-

3 Bell

mmo :

- Obok pralni - o-- daleko od Klotza i Mac-

Bella.
- A wjakich stosunkach byli oni'między› sobą?

- Owszem; zdaje się dość przyjaznych. Ale czy

Ao było szczere - nie wiem, prawdopodbnie nie, bo
Od początku czterej Niemcy zazdrościli Mac-Bel-
. Parę razy podpatrzyłam ich złe spojrzenia. W

dym razie zachowali się wobec niegóPrzyzwoidie,

on pracował osobno w zamku, ›nie w Jaboratorjum.
ie nauczyć się francuskie-

się często, bo

aić po gamie

eżw
prey

między mim

Jako infirmierka? -

" Istrach... Ale i to ma swój urok. Ale to wsz

z9 Jednak byli święci na świecie! |

3 ~- ag" $980
dy oni udawali wzajemną sympatję, wa p
żdej sposobności na Niemca. Dla mnie wystarał)
o, żeby przeczuć napiętą sytuagję między ?iml Je

j twój był na to złpełn ja nie' chciałam
mu psuć humoru skargami. Z ą, nie śmiałam na-
wet tego mówić... a potem ta rywalizacja wcale nie
była dla nięprzyjemną. 1 mimo wszelkich przyrze›

czeń, że będę się zachowywała rozsądnie, nie mogłam
patrzeć obojętnie, jak ci dwaj po ją mnie i patrzy
nó siebie z do"czegoby ta dal.
sza walka doprowadziła, gdyby nie nagła zmiana.

Cały rok byłam już w zamku. Otóż cztery lata
temu... tak, cztery lata (emu Doniphan Mac-Bell po-
jechał do Szkocji, żeby spędzić parę tygodni przy ro-
d#inie. Na drugi dzień po jegowwyjeżdzie mówi mi
L.erne: „Jadę z Klotzem do Nauthę] - zostanę tam ca
ly dzień", .

Wieczorem Klotz sam wrócił, Byłam niespokojna
o Lerna. Otóż, jak się zdaje, profesor otrzymał ja-
kieś ważnelisty i musiał jechać za'granicę na trzy ty-
godnie. <

i“ - spytałam.- Gdzie on
Klotz wahał się chwilę, wreszcie odpowiedział.
W Niemczech... Cały ten czas będziemy razem,

Emmo. Schwycił mnie wpół i patrzał mi w oczy.
Nie mogłam sobie wytłumaczyć postępowania

Lerna, który zazwyczaj taki troskliwy o moją cnotę,
nagle zostawia mnie bez żadnego uprzedzenia na łasce
obcego człowieka,

- Jak się pani podobam - spytał, przyciskając
mnie do siebie bez ceremonii.

Ja ci mówiłam, był dużyi silny.
|braniem jego stalowe mięśnie i... uległam mu,
wcale tego nie chciałam.
- No, Emmo kochajmy się dziś, bo - jutro już

|nie zobaczymy się więcej.
Nie jestem weale bojazliw

mi, to wiem, jak wyglądają ka rąk, które mordo-
wały. Przeżywałam ja takie pieszczoty, które podo-
bne były do mordu. Moi pierwsi kochankowie zaży-
wają miłości tak, jakby ci kto pięścią wymierzał
- ważą sporoi Huka ciężko... jest się dla nich zawsze
ofiarą... nie wie człowiek, czy to ma być rozkosz, czy

stko niczem
w porównaniu... Noc spędzona z Klotzembyła... nie-
słychana. Jeszcze dziś zachowałam poniej wspomnie.
inie gwałtu. -Na samą myśl ogarnia mnie strach i zmg-
‘it'zcniu
| Zbudziłamsię późno. Już go nie znalazłam przy
sobie... i nie widziałam go już nigdy więcej.

 Czułam pod u-
choć

Mówiąc między na-

 

| Minęłytrzy tygodnie. Wuj twoj nie pisał nic, ani
nie wracał,

| Nagle przyjechał. Nawet nie widziałam kiedy.
Powiedział mi, że poszedł odrazu do laboratorjum -
zobaczyłam go koło południa, gdy stamtąd wracał.

| Był blady okropnie. Szedł powoli, jak za pogrze
ibem. Co mu się stało? Co robił przez ten czas? Jakie
Inieszczęściana niego spadły?

Pytałam goraz o to Jego mowa dziwnie zmienio-
na, przybrała akcent kraju, w którym przebywał,

- Emmo - kochasz mnie - prawda?
| -Ty wiesz o tem dobrze, mój dobroczyńco, ile ci
|zawdzigczami jak ci jestem oddaną duszą i ciałem.
| - Tylko ciało mnie obchodzi... Powiedz, czy mo-
›żesz mnie kochać miłością... Bo - widzisz, ja wpraw-
idzie młodzieniaszkiemjuż nie jestem, ale...
| Nie wiedziałam, co na to odpowiedzieć.
| Lerne zmarszczył brwi. - No tak - dodał - od
dziś mój pokój będzie twoim.
| - Przyznamci się, że wydało mi się to całkiem
naturalne. -Ale nie przypuszczałam nigdy przedtem,
%zeby Fryderyk Lerne mógł się tak zmienić spochmur-
|nieć.

Popatrzył mi w oczy i rzekł: - Zadnych śmie
1chéw teraz, żadnych zabaw! Jesteś moją! Wyłącznie
imoją! Ja dobrze zwąchałem, co tu się koło ciebie krę
ci. Już się p łem Klotza. Co zaś do Mac-Bella
strzeż się! Jeżeli nadal będzie miał na ciebie ochotę,
doczeka się ładnego końca! Uważaj więc!

Potem Lerne powyganiał całą służbę, tylko z
wił tę pokraczną Barbarę i pokręcił aleją parkową w
labirynt.

Jednego dnia przyjechał Mac-Bell z Nelly, Lerne
|przywitał go z taką miną i takiemi słowami, że nawet
Nellyzaczęła warczeć.

Co się miało stać, stało się. Ze względu na wiek
› poważanie do naszego gospodarza, ja i Mać-Bell z
pewnością uszanowalibyśmy jego dach, jak to sig mo-
wi. Ale w tym wypadku chodziło o przyprawienie ro-
gów złośliwemu tyranowi. To też zrobiliśmy to.

Tymczasem profesor stawał się z dnia na dzień
coraz przykrzejszy.

Żył w stanie ciągłego polmiecenia, nie wychodził
nigdzie, pracował od rana do nocy - kto wie, może
w genjalny sposób, ale to pewna, że zaczynał choro:
wać. Najlepszym dowodem, zupełna utrata pamięci.
Często wypywał minie o swoją własną przeszłość, tak,
że tylko w rzeczach z zakresu swej nauki zachował
niezmienioną pamięć:" ;

„Koniec ze śmiechem, z zabawą!" - To była
święta prawda. Skończyło się również moje szczęście
z nim. Lerne obrażał mnie za lada podejrzeniem -
i bił mnie. Powiadam ci, ja zniosę i łzy i obelgi i bicie,
ale jeśli te usta,:które złorzeczą, kochają i.są kochane,
jeśli ta ręka, która bije, potrafi objąć silnie! %

Wreszcie powiedziałam tej starej małpie, że mam
go dosyć i zbrzydła mi samotność i ubóstwo. - ,;Chg)
jechać" - powiedziałam.
- A gdybyś ty -go wtenczas zobaczył mój

[Co- co? Emmie! Zostań! Zostań! Ja ci przysięgam z

 A
*

Niejasne i niepewne wiadomo- |
i donoszą o śmierci serliskiego |

króla Piotra. Regent Aleksan-|
der powołany został z Paryża do
Białogrodu. Król Piotr - od-

już był tylko malowang
Cigury, gdyk stary Jest 1 nlerdol-
By. Już podczas wojny stał zda-
la od steru rządów.

+75 "w

 

Do polonji w Green-

| w

Tysiąc policjantów strzegło| Solidarnym czynem, odpowie-
admirała Simsa, gdy wrócił z dzieliście dnia 28-go maja b. r. i
Anglji do New Yorku. Obawia- wzięliście liczny udział w obcho-
no się, aby irlandczycy, których dzie Konstytucji 3-go Maja.
on w Anglji obraził nie zem- | Odpowiedzieliście godnie na a-
Weili się za to. I rzeczywiście pel Kom: ©bchodów Narodo-
Humy z ludzi czekały na Simsa, wych Złączonych Polskich To-
ale kordon policji trzymał je|warzystw Świeckich i Kościel-

Lloyd George, dobry nych, -
frzyjaciel Polski, który Polskę Dziś ten sam Komitet, zwra-
i naród polski w najordynar- ca sig do Was Rodacy z ponow
Miejszy sposób obraził - ma nym apelemi jest przekonanym
przyjechać do Ameryki. Nie dzi. że poprzecie jego starania z tą
wilibyśmy się wcale, gdyby mu samą godnością, z jaką poparliś-
Wydział Narod. z Paderewskimcie już raz takowe.
na czele złożyli hołd. | Po bohaterach górnośląskich,

* £ * ktorzy walezyli w imig dobra na-
Od długiego już czasu okręty (szej Ojczyzny-Polski, pozostały

towarowe znikają bez śladu. Nie (sieroty, które *eierpią głód i nę
wiadomo co się z niemi staje,|dzę!
Podejrzywają piratów morskich Obowiązkiem każdego z nas,
- bolszewikówi t. d. Ale fakt jako członków Narodu Polskie:
faktem jest, że okręty znikają!go, jako Obywateli Polski, jest
bez śladu, zostawiając za sobą przyjść z pomocą cierpiącym
tajemnicę. braciom i siostrom naszym!

* Nam nie wolnd obojgtnie pa-
W Kalendarz oznacza 22 czerwcatrzeć się na zmaganie się górno-

|pierwszym dniem letnim, Ale Ślązaków z hydrą niemiecką!

barometr dawniej już zapowie-| Pomóc musimy wszyscy, a po-

dział nadejście lata a ludzie moc nasza, to ofiara, złożona na

lw pocie czoła raczej barome- górnoślązaków, na sieroty po-

trowi wierzą niż kalendarzowi, nich!

nok 0+ Nie żałujmy dorzucić grosza:

W South Dakota kopano stu-| Zsolidaryzujmysię z tymi któ

dnig arteryjs. 1. Zródła tej stu-frzy czuwają, by hakatysta pru-

dni leżą bardzo wysoko - co ski nie znęcał się na Ludzie Pol-

‘pmmdujo. iż woda silnie wytrys ie panoszył się na Ziemi
Ikuje. Z początku cieszono si i
lobfitością studni, która wyrzu- Niech piekny zew: „Nie damy
lea 50,000 beczek wody dziennie, ziemi skąd nasz ród! nie będzie
Ale obfitość ta staje się niebez- (pustym frazesem poprzyjmy
pieczną i ciągle wzrasta, tak że/go czynem! .
lobecnie studnia wyrzuca 100,000/ Przyjdźmy jak jeden mąż na
beczek wody dziennie wsku- | WIELKI WIEC w sprawie Gór-
|tek czego liczne farmy w okoli- /nego Śląska, który odbędzie sig
cy są zalane. jw sobotę, dnia 25-go czerwca b.

* ln, o godz. 7:30 wieczorem, w sa-

Sto siedemdziesiąt rozwodów li Domu Narodowego, 261-7

(widnieje w kalendarzu „divorce Drigg# Ave, Brooklyn, N. V.

court'. Sprzykrzylo im się Miech nie braknie nikogo!
więc idą za przykładem pani) Niech nazwisko każdego znaj-

Stillman i szukają  rozwodu./dzie się pomiędzy ofiarodawca»

W wielu wypadkach sędzia o- (Mi!

iż mężowie muszą zonki| Za Komitet Złączonych Pol.
Iprzed ostatecznym rozwodem -/ skich Towarzystw Świeckich i

posłać do „country. Kościelnych:
W. Kuliberda,

POGADANKI

Ip. Dąbrowski,

0 ZDROWIU

A. Salik.

, Bterrenie jekiegokolwiek vie, możne
pres ukwiedomienie opi-

 

 

|ZJEDNOCZENIE SAMOPOMO-

CY BYŁYCH MIESZKAN-

któremu |sobrokaie CÓWLEŻAJSKA
> miri i || z

whankrotuie ow
  Lista składek, zebranych od

Listy w kwestji chorób pisać/27-go lutego do 4 czerwca 1921

pod adresem: Dr. Edward J, roku:

Hero, 58 East 7th Street, New Markiewicz Karol ......

York, N. Y. Markiewicz Jan

Pani Wandzie O., odpowiedź Zawilski Antoni

na wyjaśnienie wypadku, który Żugajewicz Stan.

ją spotkał, Miała ciężki poród,) Wackówna Helena .

była wzięta do szpitala, dziecko Dec Aniela .... ....

wyjęto nieżywe po urodze-| Wawrzaszek Antoni

niu. Lekarz twierdził, że mogła Pasieczny Karol.... ..

temu zapobiędz, chce wiedzieć w Naruk S. A. ...7:

jaki sposób. Haszto Gustaw

Z zasady wszystkie prawie) Zawilski Ignacy

brzemienne, które mają aku» Gottmana Ludwik .

 

$3.00

. 3.00

_ iszerki, powinny być w obecno- Mirek Jan ......

«ci akuszerki badane przez le- Moskalski Jan

tarza w szóstym miesiącu. Je- Rysiak Wincenty

żeli lekarz znajduje znaczne Piekuta Jan ....

zwężenie miednicy, poród powi- Dąbrowski Bole

nien być wywołany w siódmym Sroczyński K. .

lub ósmym miesiącu, a w nic-Wachówna S.

których wypadkach cesarskie Kruszewscy A.

cięcie jest bezpieczniejsze, niż Zurek R. ...

inne sposoby. Wciąży konie Zakadzki Wład.

czna jest obserwacja lekarska.jKordal Ignacy ..

szczególnie, jeżeli są wady or=/Mazur Władysław .
ganiczne.  Ostrożna akuszerk:!Pomianowski Jonasz

Franciszek. Bęben,

Bronisław Markiewicz,

Sebastjan Maruszak,

Sumę $88. wysłano na ręce W.

P. Br. Nowińskiego. Powyższy

komitet ma się zająć podziałem

sumy pomiędzy biednych mie-

jszczan Leżajska.

Za Zjednoczenie Samopomocy

ibyłych mieszkańców Leżajska z

E. New Yorku:

K. Markiewicz, prezes.

A. Zawilski, sekretarz,

8. Gottmann, wice-prezes.

Brooklyn, dn. 21 czerwea, 1921

roku. u

444 Bradford, St., Brooklyn, N.Y.

|

NOWA ZABAWA

Należy się słuszne uznanie

'złonkom Kółka Teatralnego

„Wolność" z Greenpolnt. Byłem

obecny na przedstawieniu, od-

byłem 5-go czerwca rb. o któ-

rem zamieściłem parę słów na

łamach poczytnego pisma „No-

wy Świat" i sądziłem, że na let-

nie czasy, na gorącą porę roku,

zaprzestaną wszelkich zabaw.

Omyliłem się jednak w swych

przypuszczeniach. Rierownicy

Kółka obmyślili coś nadzwyczaj

nego, jak dowiedziałem się po-

stronnie, urządzają wycieczkę

połączoną z letnim teatrem tj

z przedstawieniem na świeżen

powietrzu w Casino Parku Flu

shing, L. L, dnia 3-go Kpca rb

O ile pogoda dopisze, to należy

się spodziewać, że gości będą

mieli, ponieważ taka zabawa

jest dla polonji z Greenpoint nie

spodzianką.

Przedstawienie na  świeżem

powietrzu, gdzie naturalnie bę-

dą i tańce na zielonej trawie

cień od drzew dla starszych,

czyli bujaczki dla dzie-

a dla młodzieży zabawa w

(piłkę. Ogromny staw z łódka»

|mi; przechadzki pomiędzy drze

wami, wyścigi w worku i jak

|słyszałem, wiele jeszcze innych

| odzianek. Lody i różne na-

poje chłodzące. Przyznać należy

ze dane Kółko składa się ze sa-

mych młodych ludzi, energicz.

nych i oni urządzają, to jest

wgrte widzenia i pochwały,

J. Z.

 

Górnego Śląska. Wrogowie Pol

szachrują, aby Górny Śląsk poze

NA WIEC RODACZKI J RO

Talton Gresupoint 6404
YAzuzas trapnio conroratiox

r nnor 1.
Polska  RelatesoMandiows :Korporacja

178, Mevker Ave, Brookiys, X. T

 buztownie do groserni pro
duktów rolnych, owoców i jariye

'm ludność górnośląska, cierpią kobie

Pamiętajmy, że dzielnym braciom pomoc się od nas należy,

LLOYD GEORGE POLSCE

Lloyd George na Polskę zwróci

swą uwagę,
Ale co zdanie powiedział -

blagę

- Polska - tak Lloyd Georgi

publicznie zaręcza - (

Wszystko układom w Wersaluu!

zawdzięcza,

Nie liczy Lloyd George, że wi

niewoli męce

Polską w powstaniach krwawiła

swe ręce.

Wolność -dia Polski-Lloyd

snuje swe Igarstwa - $

iKnszlem olbrzymim _zdobył
mocarstwa.

Niczem dla niego polskiej
W przelanie
VV Arras nad Marną, Styrem, na:

:

i

Murmanie,

|-- Musimy żądać stanowczo nie £

| zmiernie,

|By Polska traktat zachowała,

I wiernie.

I tu w swych słowach stary

| gan kiamie,

11mm: przestrzega traktat, a o
łamie, 3

-Trzeba - Lloyd mówi, beze
stronność swą chwali, -

Ażeby traktat wszyscy -szande
wall. -

Zdźbła cudze dojrzał, belki swe
nie widzi.)

(0drogę pyta Lloyd czy z ś
ta szydzi: 1

Tak to słuchaczom o Polsce /|
gani "a

George, .|
mąż stanu Brytanii, y

Ale dożyjem może tej pociechy,
Że Lloyd kark skreei za swych

szachrajstw grzechy.
(„Mucha"),

NAGROBEKDLA MINISTRA
SAPIEHY

U

Lloyd

Niktbysię zliczyć nie zgodził, ",
le juz g.upstwon naptodzit, Cal
W Paryżu, Rzymie, Londynie,.)
Za bezgłowego on słynie! 1
W Madrycie zaś twierdzą ściślej
Ze guzy ma na umyśle, w
W Wiedniu zaś mówią i Pradzej! /
że w mózgu brak mu na „mi
Uciekaj, przechodniu miły,
Bo gotów powstać z mogiły,
Pochwyci tekę; dobrodziej,
I znów głupstw miljon :na

(Mucha") 

Baczność Brooklyn=Greenpoint!

Dzisiaj w Domu Narodowym, 261 Driggs Ave. wiec w spra
ski nie dali za wygraną.. G
ostał przy Niemczech, -Cierpi

i dzieci,

DACY! 0

PRZEWODNIK HANDLOWY |

~ GREENPOINT
sits

Duże Polskie Składy Obu
„Białego Orla"

977 Manhatten Are, (vison dyski
1188 rand , ) (vflm‘

x. #. 4
 
 

Jedyny Polski Hurtowny
Skład „Crackers"
x. 1.
307 Oskiand ut

Teinton Greenpoint S238

Polski Skiad Blawatny

A. PYLIŁO
sor Oukiand 8%, Szoskigu, W y,

Róg Stronu
wuts cour. - Bosity: «zbór, 6
 
 

Gramofony i Rekordy Polskie

u mnie najtaniej kupisz

--- x szwanorzwsxi
211 Drigge Ave, Wroskign, w. T.

 

Trzewiki dla Pań,

i Dzieci *

w. --
192 Drięge Avo, Broskiyu, W.
Napraeców :

  zrzuca z siebie odp Sawicki F   
a osoba brzemienna unika nie-/Markiewicz Michał ..

bezpieczeństwa. Markiewicz Ignacy
Dr. Edward J. Bero. (Dec Bronisław

Pani Katarzyna L., ma wole (Winiarz K. .
ciągłe palpitacje serca, ciągłe Wójtowicz Jan
poty. Mówiono jej, że jest ner: (Czechowicz ..

wows. Zofja .
Nie jesteś Pani nerwową. tyl-lDąbek Jakób .

ko cierpi Pani na dysfunkcję Krupa ......
gruczoła tarczowego. Powinna
Pani zasiągnąć porady lekar-
skiej.

Razem ........
Drobnych ofiar .

Dr. Edward J. Bero.

m I fl N J Koszta i przesyłka ...

Pozostaje ........ $88.00
Na zwolanem posiedzeniu dnia

Próbki przesyłamy na wszelkie

< Nie dajemy zniżek na fo

SPECJALNA OFERTA NA OTWARCIE --

BADZCIE PRZEKONANI

®@F~ Ten,kupon zaoszczedzi $2.00 @
Ten kupon i $1.50 upoważni was lub członka waszej
6 fotografji zdjętych w jakichkolwiek pozycjach,
binetowy, styl składany. Regularna cena bez kuponu jest

mowane wczasie pogody i deszczu, dniem, i nocą. Studjo :
te od 10ej rano do 9ej wieczorem, włączając niedziele i

zamówienia, fotograf zdej-

a

tografjach bez kuponów" -:
R & F PHOTO STUDIO, 390 Grand St., Brooklyn, N. ¥. A

 
Tel. Greenpoint 5075

SPRZEDAJEMY

WSZ
 

W niedzielę, dnia 26-g0 czer-
wca, o' godzinie 7:30 wieczorem,
w sali kościoła metodyskiego p.
n. 216 Fulton ul./ wygłoszona
będzie mowa na temat: „Zanie
|dbane Talenta w Narodzie Na-)

»

4 czerwca b. r. w Domu Narodo-
wym Polskim w E. New Yorku,
członkowie Zjednoczenia obrali
komitet w miejście Leżajsku z
następujących obywateli:

Tron. Nowiński; notarjusz.
   

stań! Jeszcze dwa lata - a potem pojedziemy

wte

szym".
Wszyscysą proszeni.

 

168 GRAND STR., (bl

Brooklyn,

KARTY OKRĘTOWE N

LINJE 1 PORTY -_-
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- KONSULAT GENERALNY POLSKI |

#*w URzĘDOWE

 %
: I. r y

Wyzysk ie nowojorskim. :- Powracający d.

w - Łmnni mieć się na baczności

Biuro tutejsze jest w posiadaniu licznych skarg ve
emigrantów polskich którzy wostatnich miesiącach p
wrócili do Kraju, na nowe odmiany wyzysku i naduży
=-jakich dopuszcają się na pbyyvatełach l_łzeczyposp'

; Jitej Polskiej różni niesumiennipośrednicyw pore
nowojorskim. W związku z temi zażaleniami ostrze:
i wyjaśnia się, jak następuje: N -

1) Ani tutejszy Konsulat Generalny ,ani inne Ko
śulaty Rzpltej Polskiej, ani wreszcie Biuro tutejsze .
nie wysyłają przedstawicieli swoich na dworce kolej:
we na spotkanie wracających do Kraju. ;

2) Zadna z pomienionych placowek Rzgdu Rzlpt«
Polskiej nie wchodzi w jakiekolwick umowy z
Pemi firmami, które pośredniczą między emigranta:
polskimj a bankami, lub kompanjami okrętowemi, N
leży przeto wystrzegać się osób, które podają się fałszy
wie za wysłanników lub przedstawicieli czy to Konsu-
latów, czy to Biura tutejszego.

3) Re-emigranci, jadący do Polski na Hamburg
nie podlegają żadnej celnej opłacie z góry, zatem nie
mogą być zmuszani do otwierania rewizji swego baga-
żu przez kogokolwiek w porcie nowojorskim. Niesu-
mienni pośrednicy, którzy wykonują powyższe czynno
ści pod pretekstem pobrania za to specjalnej opłaty, czy
nią to nieprawnie.

4) Re-emigranci skarżą się na wyłudzanie od nich
pieniędzy pod pozorem opłacania wiz konsularnych
?al-zed samymodjazdem okrętu, zaznacza się to otóż, że
ormalności paszportowe, związane z wyjazdem, win-
ny być załatwiane napóźniej w przeddzień odjazdu o-
kretu i że w ostatniej chwili żaden pośrednik nie jest
w. stanie pozyskać wizy ani załatwić innych formalno-
ści, przeto „żądania" jego o wpłacenie jakichkolwiek
sum tytułem takich formalności są nieprawne. W wy-
padkach wątpliwych należy się do Biura tutejszego
- względnie odnośhego wydziału Konsulatu General-
nego, po ścisłe wskazówki.

5) Wszystkie wypadki nadużycia, wyzysku, oraz
usiłowania tychże, lub wreszcie przedstawienia się nie
uczciwych pośredników za przedstawicieli Konsulatu
Generalnego - należy bezzwłocznie meldować do Biu-
ra tutejszego z przedłożeniem dowodów winy, zwłasz›
cza zeznań świadków. _/

Dr. W. SOKOŁOWSKI,
Attache dla Spraw Wojskowych.

k » t H.
~Wikazowlddlaos6b;majgcych zumiarspfowadzi kre-

wnych z Polski do Stanów Zjednoczonych

Wobec licznych zapytań wychodźcówpolskich, za-
mieszkałych w Stanach Zjednoczonych o zmianach,
jakie spowodowało wejście w życie dodatkowych ogra
niczeń imigracji do Stanów Zjednoczonych, informu-
je się niniejszem wszystkie osoby, mające zamiar spro
wadzić krewnych z kraju, jak następuje:

1) Dnia 3go czerwca rb. weszła w życie ustawa,
ograniczająca przyjazd emigrantów do Ameryki. Z
Polski w myśl ustawy, może być dopuszczonych w
czasie od 3 czerwca 1921 po 30 czerwca 1922 tylko 25,
781 osób.

2) Biuro tutejsze zostało powiadomione, że licz-
ba aplikantów, którzy wnieśli do konsulatu amerykań-
skiego w. Warszawie podania o wizy na wyjazd z Pol-
ski do›Stanów Zjednoczonych, przewyższa już teraz
znacznie liczbę, mających być do Ameryki dopuszczo:
nych emigrantów z Polski za cały wyżej wymieniony
Okres czasu.

3) Na mocy pomienionej ustawy, pierwszeństwo
przy udzielaniu dostępu |do Stanów /Zjednoczonych
mają: żony, rodzice, bracia, siostry, dzieci w wieku po-
Diżej ośmnastu lat oraz narzeczone - -po pierwsze (o-
bywateli Stanów Zjednoczonych, po drugie: dekla-
rantów, tj. tych,którzy posiadają pierwsze papiery o-
bywatelskie, wreszcie, po trzecie: osób, które kwali-

. fikują się na obywateli Stanów Zjednoczonych, a któ-
re służyły w armji lub marynarce wojennej Stanów
Zjednoczonych, za jakikolwiek przeciąg czasu w o-
kresie od 6go kwietnia, 1917 r. po 11ty, listopada, 1918
r, włącznie, przyczem zostały zwolnione honorowo.

£ 4) Ze względu na powyższy przepis, obywatele a-
merykańscy, względnie deklaranci, tj, ci, którzy po-
siadają pierwsze papiery obywatelskie, oraz osoby,
którę kwalifikują się na obywateli, a pełniły służbę w
armji. lub marynarce wojernej St. Zjedn: w wyż wy.
mienionym czasie. - chćĄc sprowadzić z Polski kre-

ych, wymienionych powyższej kategorii, winny,
uzyskania dla nich pierwszeństwa, przesłać -na-

iąst pod adresem potwierdzony przez notarju-
Odpis papierów obywatelskich, drugich lub pierw

szych, względnie odpis zwolnienia z armji lub mary-
narki wojennej Stanów Zjednoczonych,

- 15) O ile dana osoba nie posiada warunków, wy-
mienionych w ustępie Scim, względnie krewni, któ-
rychona, zamierza sprowadzić nie należą do tamże wy

|

Wie doszły
mienionych kategori, a vskazanem. jest wstrzymać się
narazie zesprowadzeniem ich do Ameryki,

6) Osoby,: zamieszkującew. Ameryce, a udające
się do Polski naczasowy pobyt, nie podlegają powyż-
szym ograniczeniom,-o ile-od czasu wyjazdu z Amę-

ryki ażdo przybycia z. powrotem upłynęło najwyżej

Dr. W. SOKÓŁO

dla Spra

 

 

wFiladelfji i okolicy!

(Nadestane.)
Vie wszystkim wiadomo, „co
trawie związkowej piszczy"

›y choć rąbek odchylić taje-
aie -chieagoskiego _„gosudar-
va", muszę zaznaczyć tutaj, że
sie indywidua ciemne z pod
tary „samorządu" grasują po
adach polskich i agitują ze
zechwładnym monarchą od
iązkowego źłobu, niby za dy-

istig.
Wiemy wszyscy, że dynastja
„najmiłościwiej" panująca -
L od lat dziewięciu, a zatem
'by czas ustąpić miejsca in-

yin -albo - wybrać ich na
Jożywocie, - na co zwoływać
kosztowne sejmy co trzy lata?
Coś musi być nie dobrze z fun-
duszami związkowynni, bo są pe
wne oznaki na niebie i ziemi,
a może by tak jeszcze trzy lata
toby się jakoś zrobiło, a jak nie
to furda z tymi związkowcami.
Na to p. Rakoczy podobno upa-!
wiedział podwyżkę podatku.
Pan ten jest bardzo czynny

pomiędzy związkowcami w cza-
sach ostatnich, aby się tylko do!
stać na sejm, żeby znowu ktoś!
mu napluł w twarz, jak na osta-
tnim sejmie. Cynizm u tego pa-
na nie ma granie. Sam też po-|
dobno sobie wypisał mandat do!
gminy na delegata, a w dniu wy |
borów też wcale na posiedzenie|
roczne nie przybył. Czyż może
na coś podobnego tolerować?
Zatem, baczność związkowcy

w FiladelfJi!

 

Związkowiec.

CIEKAWE ODRKYCJA

Pomimo, że szkoła wyższa t.)
|

bridge Springs, Pa., istnieje bli
sko lat dziesięć, ogół związko-|
wy nie wiedział mie absolutnie
dotąd, jal» właściwie ma sig
spraw z finansami, używanemi|
w tymże celu. Były rozmaite gło

sy „kiedyś „g.. raczej., pół-głosy,
€wieró-głosy i inne może dro-
bniejsze ułamki, lecz nie było
tak stanowczego, z jakim ob. Ra
koczy wypowiedział się w tej
sprawie na jednem z posiedzeń
grupy zw. do Której należy, że
Z. N. P. dokłada rocznie 80 ty-
sięcy dolarów do samej tylko
szkoły. Czyli jest to poważny de
ficyt, jak sam ob. Rakoczy mó-
wi, pukając się w czoło: wiecie,
ośmdziesiąt tysięcy dolarów, to
jest olbrzymia suma. Mówi -
trzeba tę szkołę znieść, już mó-
wił z dygnitarzami centrali
związkowej, w tej sprawie.
Powiada - argumentując, że
podzielić po pięćset dolarów, to
śmiało można utrzymać 160 stu-
dentów rocznie w szkołach ame
rykańsiich, Za to, mówi dalej,
że związek (to oni) gotowi od-
stąpić rządowi polskiemu tę
szkołę, aby rząd polski sam tem
się zajął(za granicą Rzeczypo-
spolitej będzie budował, czy
tam finansował szkoły amery.,
kańskie, a swoje własne w kra-
ju zostawi na łasce Opatrznoci).
(1). Oj! mie o to im idzie, nie
0 szkołę, a o dolary i syne-
kurki, boć zupełnie jest pe-
wnym, że Rzeczpospolita polska
swoich profesorów tu nie przy-
śle, ani kierować nikomu pano-
wię od związku by nie pozwoli
li, sami będąc ekspertami.
Nadużyli związku,

to jeszcze lud kowy tym
razenr zapłaci, ale przyszłość, --
czarna jak "komin, tu właśnie
sęk. Lud związkówy zdaje się
nie pozwoli dalej na żadne eks-
perymenta polityczne, na którę
fundusze zużyli, a i w Wydziale
Narodowym także pusto.: Pan
Rakoczy również zwiastował o
podwyższeniu podatku w
ku, bo mówi: polisy w związku
są warte dzisiaj 80 procent tyl.
ko, -Ale dalej chwali Z. N, P.,
te anown ofi na powstań
ców górnośląskich 25 tysięcy
dolarów. ; Oby tylko szczęśli»

swego celu (?),

 

Pan /Rakoczy zapewniał, że
kocha i szanuje naczelnika Jó-
zefa Piłsudskiego, ale p. Pade-

więcej, bo ten, wprost
wynodłił Polskę od aljantów,|
no i potem mówi; że Piłsudski)

 

4 i lecz bez reaultatow. Do-

et
 

vaan
ŚMIEJĄ SIĘ PANOWIE SWIATA

Nie wszyscy królowie są w dzi
zwolić król Jerzy angielski, który jest
tanji, a nie jest odpowiedzialnym.

iejszym nastroju, że się śmiać mogą. Może na to sobie po-
reprezentantem połężnego imperjum Wielkiej Bry-

. Fotografia powyższa przedstawia króla i królowę Anglji w doskonałym humorze, Z le-wej strony siedzi Lloyd George, a z prawej burmistrz West Ham, obaj również z uśmiechem.

znał polaków jako chytrych za-
borów. Pań Rakoczy dostał
dobrą lekcję jako odpowiedź za
oszczerstwa, od obecnych i prę-
dko się ulotnił. X.

ZAWIADOMIENIA

Zawiadamiam niniejszem
wszystkich członków Polskiego
Stron. Ludowego „Wyzwolenie",
z dzielnicy Allegheny, Dom Pol-
ski i South wFiladelfji, że mie-
sięczne posiedzenie, tegoż stron-
nictwa odbędzie się we wtorek,
dnia 28-go czerwca, o godzinie
7:00 wieczór.
Obecność każdego członka. jest

konieczną, gdyż mamy bardzo
ważne sprawy do załatwienia.

A. Frużyński, sekr.
935 NewMarket St.

Phila, Pa.

Nicetown

Zawiadamiam członków i
No: 178 Staw. Mech. Pol.;
stępne! posiedzenie: odbędziersić
w niedzielę, dnia 26-g0› czerwca,
b, r., o godzinie 10ej rano pun-
ktualnie, w lokalu SokołaNie-
podległościowego, pn. 1217/Way
ne Ave.
Członkowie! Pamiętajcie,

żeśmy włożyli swoje ciężko za-
pracowane oszczędności (i nie
wolno nam nikomu zaniedby-
wać posiedzeń, gdyż tylkó na
posiedzeniach możemy -się ~tlo-
wiedzieć o dokonanej pracy; --
przez naszą organizację. Pożą-
danem jest, ażeby wszyscy sta-
will się jak najliczniej.
Także wszystkich, którzy by

pragnęli wstąpić w szeregi na
sze, prosi się o łaskawe przyby-

1

pojedynczych
członków, którzy jeszcze nie o-
powiedzieli się za „trustem" -
wzywamy, ażeby się dobrze za-
stanowili nad paragrafami tegoz
„trustu" i wypowiedzieli się
śmiało tak ink już tyle filfi zro-
biło, że żadnych trustów nie
chcemy i nigdy na takowe się
nie zgodzimy. _Gospodarzami
naszego wspólnego majątku je-
steśmy my wszyscy, którzykmy
dali pieniądze, a rządzić będzie
ten, kogo my wszyscy obierze-
my, =- a miejsce -tworzenia

BACZNOSC NICETOWN!

> Niepodległościowego Sokoła

w niedzielę, dnia 26g0o czerwca 1921

NA LEWIS FARMIE No. 1
Komitet dokłada starań, aby Szanowna Publiczność i

tym razem ubawiła się jak zwykle w przeszłości na na-
szych zabawach,

 

przemysłu, to nasza ukochana
Polska!
Za filję No. 173 Stow. Mech.

Pol.:
Al. W. Buczek. sekr, prot.

wał barometr Fahrenheita,

Miasto Filadelfja ma wyjąt.
kowe prawa -w niedziele żad-
nych kolekt nie można robić.
Kto chce więt urządzić odczyt

musi dostać pozwolenie policji.
Również nie wolno używać a-

paratów „moving" pictures"; je.
żeli na maszynie neima ochro-
ny - zasłony ubezpieczającej
od ognia.
O tem niechaj pamiętają

przyjezdni odczytowcy. 1 regi»
strują się w City Hall, aby uni-
kngé kłopotu i zawodu, jak to
już nieraz bywało, a publicze
ność odchodziła z kwitkiem.

MIŁY GOŚC, POSEŁ KAZI-
MIERZ CZAPINSKL

W sobotę i niedzielę, jak już
donosiliśmy, będzie bawił w Fi-
ladelfji miły gość z Polski, po-
set K. Czapiński, Poseł Czapiń-
ski jest bardzo czynnym w Sej-
mie polskim. Jest zasłużonym
obrońcą ludu pracującego. Pro
wadził obronną walkę z reak-
cją na korzyść robotników i
chłopów.
Niezadługo wraca na swój poste
runck. W Filadelfji zabawi dwa
ds. Wobec tego, kto chce usty-
szeć z ust jego sprawozdanie,
niechaj podąży na wiece, które
podajemy na innem miejscu. -
Albowiem jest to pierwsza i o
statnia sposobność usłyszenia z
ust posła Czapińskiego, to, c«
obecnie się w Polsce dzieje. M,
ze swej strony wiłamy posła K.
Czapińskiego w grodzie filadel
fijskim i życzymy powodzenia,
wołając: niech żyje lewica!

To i Ówo

Toczy się obecnie dyskusja
na temat mostu z Filadelfii do
Camden, N. J. Komisja inży-
nierska jeszcze nie wydała swej
opinji. Lecz przypuszczają, że
most ten będzie ciągnął się z
Franklin Sq.
W Wildwood zeszłej niedziel

›ył niebywały natłok z powo-
du przyjazdu z różnych stron
Penntylanii sportowców
ladelfjii 21 organizacji zwiedzi
ło to miejsce kąpielowe. Wo-
stkie hotele były zajęte.
WCamden winia ska

W South Philadelphia High/ leczyła p. Br. Łuczaka w nos
School ukończył tę szkołę 99 Tak fatalnie, że musiano od:
dziewcząt, Między innymi znaj-|meść go do. szpitala Homeopa-

 

mi
dujemy nazwisko podobne do} thic. Świnie zaczynają gryść.| bum
polskiegoLillian Orlofsky. Że ryją, to nas nie dziwi, a że

kk + gryzą, to dziwne, ale prawdziwe.

Z Pennsylwańskiego Instytu- » * *
tu ukończyło 11 studentów i stu
dentek i jedna polska Anna Pa-
sylowska.

Trudno idrie sprawa ze styn-
nym slakerem G. C. Bergdoll,
którego rząd Stanów Zjednoczo-
nych chce dostać z Niemiec, w
czem _pośredniczy _siostrzy-
ca Kanada. A mama Bergdoll
synalka jaki może, tak broni. -
Ciekawa to sprawa,

Detektywi z Filadelfji zaare-
sztowali trzech agentów w Eli-
zabeth, N. J., handlujących mor
finą, konfiskując 1000 uncji.

Znów automobil przejechał w
Camden, N, J. Józefę Beserską,

zamelszkałą po. 1728
Ferry Ave., którą odwieziono do
szpitala Coper.

ODPOWIEDZI

REDAKCJI

Władze federalne uresztowa.
ty 246 siakerów, w tej liczbie
znajduje się 158 filadelijczy
ków, Zdawało się, że tym, co
się uchylili od służby wojsko
wej ujdzie bezkarnie, jednak
jak to mówią, co się odwlecze
to nie uciecze.

Ostatni dzień wiosny zakoń:
czył się dosyć chłodno. Nato-

bec tego nic dziwnego, że wszy:
pa

PIĘCIU BANDYTÓW RABUJE
BANK NA $10.000

"W zeszłym tygodnik napadł
pięciu bandytów na pracownika,
Freda Mayers z banku Mutual
Trust Company.~ Fila! «banku.
mieszcząca się ph. 2809 German-
town Ave., z której wracał Fred
Natyers.z: sumą 810.000 i czeka-
mi na $5,000. W tym
cie, kiedy oczekiwał Ma trapi:
waj podjechało pięciu" bandy-
tów odbierając  Mayerowi po-
wyższą ›sumę. Zaalarmowano
policję, która puściła się w po-

|ddchodzi x Philndelphii

Ten okręt ma pokoje o 2, # $
łóżkach i odchodzi wprost:
Gdańska i Hamburga,
Zajmuję się wszystkimi b
mi, podatkiem i jestem
cie przy przystani dkt
gdy okręt odjeżdża.
Po informacje można
się do mego biura ›
Oty ratio i 9tą wieczorem, każe
dego dnia. :

pa

wiedziano się, że automobil, -
którym bandyci uciekli również
był kradziony. Licencja auto-
mobilu, jak wyśledzono opiewa
ła na panią A. G. Reinhart, z pn
1900 Venango ul., której ukra-
dzionę,
--

F, Rrzepczyński

TAPECIARZ

153% W. Lippincott St.
Philadelphia, Pa.

Wykonuje wszelkie roboty
wchodzące w zakres tego

fachu

(NICETOWN)

Philadelphia, Pa,.

Telefon Tioga 5142 :
 

M. KAMINSKI

»lapichtop"

do i z Europy

porty i legalizacje,

Wysylam pieniądze
konsulat. 5
Agencja wszystkich gazet pole

»

- Robota gwarantowana -
 

 

2359 Orthodox ulica
Frankfort Phila, Pac

PATENTY
Nem WYJMUJBMY

WIĘP INESpłot:
rox w _ Dzszwro-
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PKAWAGH 1 Parmrzaon

~MARKI OCHRONNE
Wisle marek ochropnych, których
~rra mone wo
ree być zarogistzowkne wodłógnowegs.

wa Ph

riagore. reumronzom zum
zoroscmm zo muss

sidulobet ao. "* I!
Williamson & Williamson [|
1385 Asch

WIELKI WYBÓR

W "rz—„gg?. eneTansy middiefem
ZEF HARTMAN

1633 Germantown Ave,
ou rie

wet

Tecan 471.
Race sae  naicc:"

GAYETY THEATRE
Sma ul, poniżej Vine ul.

vienetOoRp ** . Philadelphia, Pu.
W. ponladaiatii _L enranikd wieesorimi Najlepszy dom burlesku
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NA PUBLICZINEJ LICYTACH
ł Zapasy co piątek wieczór,

|
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hee modele boty
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Chóńi: dobrzewidzieć --

   

Agencja Kart Okrętowych |

<> do Gdańska i Hamburga, -
15-go lipca, 1921 r.

A

¥
Wyrabiam aplikacje na pasie!

sko-amerykańskich 1 krajowych

„THB HITS AND XF

\. Ztiwon:  Kena'n 800-3 |
th (mie

Dr. L. J. BALASA
DENTYSTA

'2640 E. ALLEGHENY AVE
ra.

 
 

 

   K. ki, Z So-
kołów Polskich. - Ogłoszenia
bezpłatnie umieścić nie możemy.
Dla towarzystw. robimy ustęp-
stwa, -T o wszyst=
kich ichi h bezpła-
tnie w kalendarzyku zabaw, alój

miast pierwszy dzień lata 21-g0
czerwca dosyć przypiekł, bo &
koło 76 stopni: ciepła wskazy›

 

PIKNIK! móść-jwcześniej. Zawiadomienia
o posiedzeniach z chęcią zamie-
szczamy bezpłatnie.

!! RODACY 1 RODACZKI
|

4 M‘Ahflh‘ niech ma to za
obowiązekprzyjść w niedzielę
26-g0 czerwca, 1921 r. o godzi
nie 1i-j rano na salę kościoła

KOMITET.

 

Szanownych

DO POLONII W DZIELNICY SOUTH!

; GNIAZDO SOKOŁÓW 384 ZW. SOK, POL.

( >" «.* % południowej strony miasta /** ***
urządza

WSPANIAŁY PIKNIK

W.SOBOTĘ, 25-g0 CZERWCA, 1921 ROKU

W-PARKU 91 i ELMWOOD AVE. ©

*** «Póczątek o godzinie 10ej rano
Prosim:

Ludowo Ch ego przy
Pine ulicy, pomiędzy So. 4-9

trzeba zawsze przysłać Madd-"«

 

 i 5-tą ul., gdzie usłyszy tak wznió

sła iridźna mowę na temat:
„Kiedy wolnymi będziem
Będzie przemawiał jiedawno

przybyły znany ksiądz z Chi-
cagó, III., który kocha Tud 1 pra-
gnie ażeby jak niajprędzej stał
się _wólnym. w

11 Niech, każdy czytający to? nie
zapomni. i przyjdzie na czas. ~:

| Wstęp: wolny,
 

ków o poparcie.

 

 

hey

SPEAR & RUSSELL
715-21 So. Third Street

Philadelphia, Pa.

Dentysta dla pracujacych ludzi

4-ta i Sonth ulica, Wchód 405 South Street,

PHILADELPHIA, PA. 5

Jeżeli masz kłopot z zębami, przyjdź i zobacz się ze
mną, oszczzdzisz pieniędzy i bólu. "

NISKIE CENY,

G Terwall a,
warancya WYRYWANIE ZĘBÓW:

BEZ BÓLU ---

Otwarte w czasie dnia i wieczorami, płacisz kiedy mo
żesz, dziennie, tygodniowo lub miesięcznie.

PIENIĄDZE WYSYŁANE DO POLSKI PO

ZNIŻONYCH RATACH,

"PO bliższe szczegóły zgłosić się, pisać lub telefonować do nas,
szego DEPARTAMENTU WYMIANY ZAGRANICZNYCH

PIENIĘDZY. u

Bell-Lombard 5319, 4276, 3682. -›Keystone-Maln 786.

DLA WYGQDY NASZYCH KOSTUMERÓW 1 PRZYJACIÓŁ,

Departament Wymiany Zagranicznych Pieniędzy,,

Departament Szyfkart Okrętowych, -
i De t Fumduszów. Oszczędnościowych,

są otwarte każdego piątku więczorem od 7 do 0 godzin
Agdaticu do„@@@;anwo }

Trust Devartament,.- Poradź się
dnika Trustowego. *

SOUTHWARKNATIC

610SouthiSecond St.,

|W
4
a

 



4,
] to Gr.,21 Z:.P. N. i Tow.

cho Gr. 24 Z..P. N, w* ik -

miejscowa

Przybyły do New Yorku:
Wczoraj przybyły: Orbita z

(Hamburga,

-

Kroonland z Ante
serpii, Patrig z Marsylji, Pan-
ndle State z Londynu, Ryn-

z. Rotterdamu.
Dzisiaj: Niagara z Bordeaux,

onia. z Liverpoolu.
Niedziela: Lafayette z Havru,

Zecland z Southampton.
[P |Poniedziałek: Stavangerfjord
IW z Bergen.

Wtorek: Bcrengana z Cher-

 bourga.

.. Sod

j 'burga. -

n

Stockholm do Gotten:

: Odchodzą z New Yorku:
- Dzisiaj: Rotterdam do Rotter.
damu, Paris do Havru, Olympic

a. Southampton,. America® .do
Brenien, Margus do Gcthenbur-
wa, Pontia_ do. Revia, Maine do
Bondynu. Algeria do Glasgowa,
Celtic. do Liverpoolu.

Haltic Lucken-
bach;do Hamburga.
" ,Wtorek; [.ropuldim- do Ha-
wu; Centennial State do Londy-
mu.

PAMIĘTAJCIE 2E:

Dziś, - wsobotę w Domu Na-
rodówym, przy 8ej ulicy, za:

¥ kom-lenne roku
_

szkolnego
/ Szkoły

/
Rady

-
Oświatowej.

- Program bogaty: - popisly,
&piew;

-
muzyka, dekłamacje,

| bal, Wstęp tylko 50 centów.
Niedziela, =- Piknik trzech to-

* warzystw:
'

„Eehó", .,Moniu-
/ szko", i „Gwiazda Wolności",
w

:
Manbattan Casigo, przy

155'ul. i 8 Ave., w NewYorku.
Najłatwiejszy dojazd ze wszy:

- sikich dzielnie i okolic New
Yorku.

i
|

|

AMERICA'S MAKING

W: poniedziałek, dnia. 27 bm.
Board of Education Bldg., 5
k (Ave., róg 59 ulicy, odbe:
się ważne i decydujące po-

siedzenie -ogólnego -Komitetu
„America's Making", o [„ndzmle
Befwieczorem.

Uprasza się wszystkich czło
Ogólnego Komitetu o pun-
ne przybycie, o godzinie 3

zorem, na" posiedzenie.
Za Komitet Centralny

K: Wanda Wojcieszak,

| Poszukiwani przez szwedzki
lat. - Oddział dla spraw

flamingo państwa Austro-We-
jego, przy szwedzkim ge
nym konsulacie, pn. 6 Bec!›

in. St, .(room . 210), w New
Forku poszukuje następujących

% Inn
%

z
M: _ >
1 ma. które zginęły bez

l- - «Policja .nowojorska
ya dowody na to,
wmszeregu okrętów
Wtk" jest.sprawą spisko

, działających na korzyść
tów rosyjskich. Twier.

żejeszcze w latach 1919
s .poszukiwania

óvf'mflła na buro

Sekuła, oraz Jan i Woj-
Ziemba,, wszyscy pocho-
-z „Bystrzy,. powiat: Gor-

organizacji: rosyjskich row»
tów; pn.- 183 East 15
:abrano sporo literatury, w któ
ej nawołuje się sympatyków
Jołszewickich do wstępowania
aw 'okrety i Lonfiskowanie ich
na rzecz rządu sowietów;

Dzisiaj liczą już około dwa
dziestu zaginionych okrętów.,
Czy to wszystko, aby spra-

wdzi się.

Japońska misja w New Yor-
ku. - W mieście naszem bawi
›beenie misja japońskiego par-
amentu, która przyjechała do
Ameryki rewizytować amerykań
skich kongresmanów, którzy w
'oku ubiegłym odwiedzili Japo-
liq, Misja przyjechała downas

„Bostonu. Przed odjazdem do

Xngljl, który nastąpi 6-go llpra

nisja bedzic je cze: w t

hingtonie na" posłuchaniu u

prezydenta Hardinga, następnie

w Filadelfji, Pittsburgh'a i in

rych miastach.

tymisji oświadczył tutaj

entantomprasy, żetakrządja

i naród japoński zdają sobie do

konale sprawę z tego, że niepo

Jobieństwemjest rozszerzaćin-

teresy japońskie za pomocą prze

mocy, i o ile następnie przyjdą

lo prn‘komn obecnie u-
zbrojenie jest zbyteczne dla u-
trzymania dotychczasowych --);
prawi interesów japońskich, to |,
pewnie i Japonja stanie za pro-
gramem zmniejszenia uzbroje›
mia, albo całkowitym rozbroje-
niem,
POLSKA SZKOŁA RADY

OŚWIATOWEJ

Przewodnicz:

Złączonych Tow. w New Yorku)!
urządza na zakoczenie roku}
szkolnego w sobotę 25 czerwca
br. w Domu ,Narodowym, -
19-23 St. Marks: Place, o go-

drinio/8-ej wieczorem przedsta-
wienie. Odegrang będzie nader
wesola komedyjka w jednym
akcie pod tytułem „Figle".
Odbędą-się także popisy dzie

ci. tej. szkóły
Program będzie urozmaicony;

tańcami, śpiewami, grą na skrzy! c
pcach: i deklamacjami, które wy
konają dzieci szkolne. |
Po przedstawieniu zabawa i\

tańce dla starszych,
Spodziewanem jest, ze Polo

›ia tutejsza, jak dotychczas, ta'
i (eraz, stawi się jaknajlicznie
Wstęp 50 centów od osoby.

ZARZĄD.

 

Wielki piknik trzech to
warzystw

Trzy złączone towarzystwa:
Tow, Dram. i Brat, Pom „Gwio-
zda Wolności", Tow. Muz. , Mo-
niuszko" gr. 21 Z.N.P. i Tow
Spiewu „Echo", pr. 24 Z. N. P.
w New Yorku urządzają wni
dzielę 26-go czywca b. r. wielki
piknik w Manbattan Cusico. ró
155-j ulicy i 8 ej he w Nev

Yorku.

Komitet zapow-ada bardzo wić

(e niespodzianek 1 rozn ailego

rodzaju zabawy *

Przygrywać będzie muzyki

Tow. „Moniuszko"./ Początek o

godzinie lej po południu.

Zauważyć nałoży, że d

Manhattan Casino jest bardzo

logodny,z. wszystkie!: dzy-lnu;
miasta i okolie. '""! !*!

  Spodziewać się nale

WYCHOWANIE RODZINY. ...

w

swój rodzinny kraj.
powinno ci to przeszkadzać ze
stać
Nie zapominaj twego ojczyste
kraju, lecz nie omieszkuj popr:
wić swój był przez lokowani«
swych oszczędności w inwesty

połączony" z grą w ktęgie i innemi b&w-(emy.

Byście już sejm

Czas, posłowie,
Dość już mamy
Zadanieście swe

Więcw
Więca;

Więc że
Więc żegnaj

 

MICHAŁ KossOWsKI.

POSŁOMW.SEJME
PEof ol

Czas, posłowie, czas --
Polska wzywa was,

I do domów swych wracali,
Bo już wielki czas,
Bo już wielki czas!... ›

Konstytucję uchwalili,

odejść: czas,
odejść czas!...

Czas, posłowie, czas -
Skończcież radzić raz -
Dość mamy Sejmu pierwszego,
Ządajmy Sejmu drugiego -

rozwiązali,

czas -

was;

spełnili,

ie nas.

  

„tyczne te towarzystwa zosta»

a poparte, jak na to rzeczywi

ie

Gdzie i jak inwestować?

Pawłow,. : Po każdej burzy

nastaję cisza, - stosuje się dc

›becnych przewrotów w świe

'ie. Z czasem wszystko się u

statkuje i nastaną dobre czasy

Lecz jak powiada prez. Har

ling, aby tego dopiąć, porze»

kooperacji wszystkich warstw

A więc ramię do ramienia,

zy rodowity amerykanin, cz

eź naturalizowany, bogaty, cz

biedny - skupmy całe swe si

ty, polepszmy warunki naszeg

bytu.

Jest to prawemnatury kocha

Lecz ni

dobrynt -amerykaninen

jach amerykańskich,

Jest prawdą, że- w ostatnie!

kilku latach, bardzo wiele ludz

potracili swe oszczędności, po

|wierzając je oszustom, przyobie

"wającym złote góry.

Jednakowoż dużo innych h

i, doszło do majątku: przez 16

owanie swych pieniędzy w ir

eresach, które chocłaż mnie

łochodów przynosiły, ale za t

wly bezpieczniejsze,

Naokołq probibicji

Przed sędzią Garvinem w są

sie federaliiym stanął Szymo:

z Brooklyna za prze

tąpienie prawa probibicyjnego

iosawicz według określenia po

ji jest „mistrzem munszajnc

rym", Oskarżony był o wyre

anie aparatów do -pedzen

ródki, sprzedawanie i urządz

ie takowych, oraz o nauczani.

›sobów produkowania wódki

< domu,

Sędzia skazał go na 50 dni ko.

v, ze względu jednak, że Noso-

vicz jest ojcem siedmiorga dzie

i, zmniejszył mu wyrok doy,

Inego dnia. Za to syma jegorHer

mana, sędzia posłał do więzie-

   

epstwo.

Detektywi dowiedzieli się, że

wsklepach z cukierkami sprze

órowanej cenie - 30 centów!

a kieliszek,  Wyśledziwszy je»

en z takich sklepów, pn. 1747

ast New York Ave., w Brook.

ynie, wpadli tam i znaleźli je.

Ing butelkę farby, pięć galo-

rów spirytusu i 38 kwart kolo-

owanej wódki. Vincent Mark

'o, właściejel został aresztowa»

w

Pewien młodzieniec na ulicy

tócił się z szoferami dorożek

itomobilowych, grożąc im, że

ozapisuje ich numery.  Kłót-

nia ta zwróciła uwagę policjan

1, który podszedł bliżej.

Mina zawadjacka młodzieńca

zbudziła podejrzenie stróża po

i. bezpieczeństwa, który

oprosił go, aby mu pokazał za-

zartość walizy, W walizce ku

gorszeniu swemu policjant uj»

zał Ialkanaście słonianek z Bu.

›lek od wina. Ale to było wszy

ko. Młodzieniec przyznał się,

e wraca z towarzystwa, w kt

;mdo spółki wypróżniono 35

utelek wina, Przyznanie to bylc

owodem osobistej rewizji, któ

| ujawniła. Jesęcze pół kwar

wkę dobrej szkockiej wódki

»go już było dosyć, aby mło

wieńca -zaaresztowad.< Niezna:

my na stacji policyjnej zeznał

› nazywa się Cornelius Houli-

an, 25 lat, z pn. 221 Lexington

ve. Sędzia postawił go pod

aucją 500 dolarów do sprawy.

Frank Drake, kierownik I-

nitetu, który przygotowuje an-

vprobibicyjną paradę na 4-go

ipca, oświadczył, że wojna prze

iwprohibicji przybiera coraz

zersze rozmiary. _Oświadczył

n, że antyprohlblcvjne organi-
1cje, organizują się w każdym
wie, z wyjątkiem Kansas i
ebraska.

«r

DOROCYNY PIKNIK ZLACZ
GRUP ZWIAZKOWYCH

Złączone grupy Z. N. P, 3M,
44, 234 i 835 w New Yorku, w

de-| rzadzajg. wielki doroczny ›Pik»
ikąs niedzielę, dnia! 26 czerw-

 ca br. w Eastern Boulevard Par

nia na 30 dni za to samo prze-|kgó

aje sig wódkę i to po dość wy=| gi

EW/AEL

Whitman»
4

locum“.
_ive} Ave.

  bucika qzane. Mąż zaofia-
rowhł się zawiązać takowe, a
schyliwszy się porwał żonę za
nogi i usiłował ją wrzucić do
wody. Publiczność przeszkodzi»
ła temu. Przytem pani Mar-
shalł zgubiła bucik.
Przyczyną całego nieporozu-

mienia - zakończyła pani Mar-
shall jest to, że on: czuje się je-
szcze młodym facetem, i że ja
starzeję się. Pani Marshall li-
xy 36 lat. -|
Marshall w odpowiedzi na to

›świadczył, że sprzykrzyły mu
ię ciągłe sprzeczki i „postano
wił raz z tem wszystkiem skoń-
'zyć!" Zaaresztowano go do
sprawy.

KTO WINIEN TEMU, ŻE
PRZESTĘPSTWA WŚRÓD
MAŁOLETNICH SZE-

RZA SG

Przed sędzią Levinem w są-
dzie Morisania, w Bronx, stang-
li: jedenastoletni Michał Fried-
man, trzynastoletni Th. Spon

nswmo MC KENNA ~
Skarbnik -i-przewodniczący

banku londy iego i Middland,
który proleslujc przeciwplano-
wi wypłacalności przez Niemcy,
“In me} _ un nle kontrybucji

, twierdzi on, że wy
wóz towarów niemieckich, od

ch aljanci pobierać mają
26 (procent, w przeciągu trzeci,
la! stanie się Ink ogromny, że

zupełnie Angle.
Kenna, żąda zmiany, któ

mbv {Ahczpmnla przemysł ao

gel,
reczka, zawierającego 31 dol., -

pani Amelji Bloch, z pn. 783

Beck ul.

Ze względu, że w ostatnich

czasach przestępstwa wśród ma

łoletnich dochodzić zaczynają do

niebywałych dotąd granic, s¢-

Levine nie mógł się po-

wstrzymać od wyrażenia obawy

iż fala dziecięcych zbrodni gro-

zi -ogromnem _niebezpieczeń»

stwem dla społeczeństwa. Szu.

kając przyczyny tej smutnej sy

uacji rzekł: „Sądzę, że matki

mleiy tu winić najwięcej za

0. Ojcowie rodzin są zajęci

›racą na ich utrzymanie, pod-

zas gdy często zdarza się spo-

kou, Westchester, N.Y. rogram

będzie bardzo urozmaicony: Za-

bawy z nagrodami, Przygrywać

pędzie doborowa orkiestra.

Początek o godzinie 11 przed

południem.

Połowa _czystego _dochodur

przeznaczona będzie na pomoć

ojczyźnie, nie ulega zatem wat-

pliwości, że przedsięwzięcie zo-

stanie poparte przez polonię jak

się należy,

Dojazd do parku: lA-xrnglorl
Ave, subway express (East Si-
de) do 125 ulicy, tam zmienić na
lokalny Pelbam Bay Park i wy-
siąść na. stacji Westchester,
gdzie komitet wskaże dalszą dro
ge do parku

plotkujące matki. Wina spada
także poniekąd na „żółte" nbrm

ruchome, („yellow movies")

które z chwilą nadchodzących

wakacji zrobią jeszcze więcej

szkody!"

Czy jednał» tylko matki i o-

brazy nie odpowiednie temu]
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atakowało niejakiego Dudicy|cięstwo prawdy nad fałszem i
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wody. Marshall podniósł swąlrzymskiej i jego agentów zowią
łonę i już miał przerzucić jących się biskupami, serdecznie
przez barjerę promu, ale na/zapraszam do współudziału.
szeżęście obecnym na statku u Wstęp: wolny.
dało się mu wtem przeszkodzić. l m
Praytrzymali panig Marshall, i| Ksiądz E. Lipiński,
zaałakowali męża. Ten num) 127 Spruce St.

się do barjery i sam chcia

wskoczyć do wody, ale i w temłAMIETAJCIE 0 WDOWACH
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niu się z “(aw Yorkiem małżeń-
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POTRZEBA mężczyzn „front

makers" i „closers" do dobre»

go” gatunku koszul, Bernstein

Collar Co., 254 Wallabout St.
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   hifku tygodni na Broadway'u z|

jakąś blondynką. Na widok mę

ża blondynka uciekła, a mąż!

zaproponował jej przejaźdźkę| „„...
promem w celu przedyikutown-ĘP
nia nieperozumień. Żona zgo- | wmpz
dziła się. | Tar
Na statku pani Marshall za-I,

CZY JESTEŚ

SAMOTNYM?
ifuelHsinie

 

* |gatunku koszul.

uuu/vn„.w-mk do
ack ot, dobra" mpt

do wes 27
cat)foos mm Co.

lhkikioilet,front ma-
i .closers} do dobrego

Bernstein Col-
254 Wallabout Street,

POTR
kers"

lar Co.,

  uwazyłu. że mn srnurowadlo 0d 911 owsick mig

POSTARALI SIĘ O ZĘBY '

,, |Brooklyn, N, Y.:

___FISZER
 

 

u
tag wery

 "omów. w

   

rzy«A

 

90m) |

(gam—) _ >

Farmy na sprzedaż
ay sevmacte rang:wy urny -winikiegsCan pulma New. Yorkew atheorie msinley wetscie lub sę do h yer

359 Grand
r

 

0)
Ko pace 1
o dobry 1 wyrobie

rlsw us 'is

REAL ESTATE

M. Strom & F. Kosinsky
227 Wiaabeth Arien

6. to prov

emi. w. z
Toroo: 4418

PARMA 100 skrów, wiek

POSZUKIWANTA
romention waxtzp

 bppo g-
EInn

tho Peelsna + Trim:Prope si sgtout is Kona¥e am
fromms ane pewe |xe 'ntarego "re Takia! des B

CN
kere

Now301 ecard. Bi.
*DObMA, Neral, po zharce. . Proms "wh. Aa

(ROZNE it ole --. ;
!UŻKGZ nob)! aa gas dn flu i a

do Pd P

CHCĘ tapić wies, (Vanni:mkhalb-5 koniSetmt de ailarte ns gedah T more, ats an"$55

 

 

 


